

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E02CM020	m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS Excavación a cielo abierto, en terrenos flojos, por medios mecánicos, con extracción de tierras sobre camión y vertido en el interior de la obra a una distancia menor de 140 m. ida y vuelta del vaciado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,025 h	Peón ordinario	18,48	0,46	
M05EC010	0,040 h	Excavadora hidráulica cadenas 90 CV	56,77	2,27	
M07CB030	0,040 h	Camión basculante 6x4 20 t	43,56	1,74	
					4,47
		Suma la partida.....			4,47
		Costes indirectos		5,00%	0,22
		TOTAL PARTIDA.....			4,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
E02EM010	m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO Excavación en zanjas, en terrenos disgregados, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,100 h	Peón ordinario	18,48	1,85	
M05RN020	0,150 h	Retrocargadora neumáticos 75 CV	33,05	4,96	
					6,81
		Suma la partida.....			6,81
		Costes indirectos		5,00%	0,34
		TOTAL PARTIDA.....			7,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
E02PW040	m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS Excavación en pozos en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con carga directa sobre camión basculante, incluso transporte de tierras a vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, incluso canon de vertedero y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,150 h	Peón ordinario	18,48	2,77	
M05EN040	0,280 h	Excav.hidráulica neumáticos 144 CV	60,22	16,86	
M07CB030	0,160 h	Camión basculante 6x4 20 t	43,56	6,97	
M07N601	1,000 t	Canon de vertido tierras limpias para reposición de canteras	1,04	1,04	
					27,64
		Suma la partida.....			27,64
		Costes indirectos		5,00%	1,38
		TOTAL PARTIDA.....			29,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS					
E02SZ060	m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE Relleno y extendido de tierras propias en zanjas, por medios manuales, sin aporte de tierras, y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,550 h	Peón ordinario	18,48	10,16	
					10,16
		Suma la partida.....			10,16
		Costes indirectos		5,00%	0,51
		TOTAL PARTIDA.....			10,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E04AB020	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S Acero corrugado B 500 S, cortado, doblado, armado y colocado en obra, incluso p.p. de despuntes. Según EHE-08 y CTE-SE-A.			
O01OB030	0,014 h	Oficial 1ª ferralla	21,30	0,30	
O01OB040	0,014 h	Ayudante ferralla	19,99	0,28	
P03ACC080	1,050 kg	Acero corrugado B 500 S/SD	0,93	0,98	
P03AAA020	0,006 kg	Alambre atar 1,30 mm	1,01	0,01	
					1,57
		Suma la partida.....			1,57
		Costes indirectos		5,00%	0,08
		TOTAL PARTIDA.....			1,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E04AP040	u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO Placa de anclaje de acero S 275JR en perfil plano para atornillar en cimentación, de dimensiones 40x40x3 cm con cuatro patillas de redondo corrugado de 16 mm de diámetro, con longitud total de 0,60 m roscadas, angulares interiores 30x30 y plantilla superior, i/taladro central, colocado. Según normas EHE-08 y CTE-SE-AE/A.			
O01OB130	1,990 h	Oficial 1ª cerrajero	20,76	41,31	
P13TP020	37,728 kg	Palastro 15 mm	0,96	36,22	
P03ACC090	3,940 kg	Acero corrugado B 500 S/SD pref.	1,04	4,10	
P03ALV020	4,000 u	Tuerca acero D=16	0,27	1,08	
P03ALP010	3,560 kg	Acero laminado S 275 JR	1,19	4,24	
P01DW090	0,100 m	Pequeño material	1,48	0,15	
					87,10
Suma la partida.....					87,10
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					91,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E04CAM030	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/Ila V.MANUAL Hormigón armado HA-30/P/40/Ila, elaborado en central, en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m³), vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C.			
E04CMM100	1,000 m3	HORMIGÓN HA-30/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	114,54	114,54	
E04AB020	40,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,57	62,80	
					177,34
Suma la partida.....					177,34
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					186,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
E04CMM090	m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL Hormigón HA-25/P/40/Ila, elaborado en central, en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030	0,360 h	Oficial primera	21,74	7,83	
O01OA070	0,360 h	Peón ordinario	18,48	6,65	
M11HV120	0,360 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm	8,79	3,16	
P01HA021	1,150 m3	Hormigón HA-25/P/40/Ila central	80,27	92,31	
					109,95
Suma la partida.....					109,95
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					115,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E04CMM100	m3	HORMIGÓN HA-30/P/40/Ila CIM. V. MANUAL Hormigón HA-30/P/40/Ila, elaborado en central, en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso encamillado de pilares y muros, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ, EHE-08 y CTE-SE-C.			
O01OA030	0,360 h	Oficial primera	21,74	7,83	
O01OA070	0,360 h	Peón ordinario	18,48	6,65	
M11HV120	0,360 h	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm	8,79	3,16	
P01HA041	1,150 m3	Hormigón HA-30/P/40/Ila central	84,26	96,90	
					114,54
Suma la partida.....					114,54
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					120,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E07RC080	u	RECIBIDO CERCOS EN MUROS <3m2 Recibido de cercos en muros, hasta 3 m2. con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-08. Medida la superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	1,400 h	Oficial primera	21,74	30,44	
O01OA060	1,400 h	Peón especializado	18,30	25,62	
P01UC030	0,070 kg	Puntas 20x100	8,63	0,60	
A02A060	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-10	94,17	1,88	
					58,54
		Suma la partida.....			58,54
		Costes indirectos		5,00%	2,93
		TOTAL PARTIDA.....			61,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E17AA010	m	ACOMETIDA MONOFÁSICA 2x16 mm2 Al Acometida aerea monofásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 2x16mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autoroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AJ010	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6-1kV 2x16 mm2	2,13	2,13	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autoroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					8,29
		Suma la partida.....			8,29
		Costes indirectos		5,00%	0,41
		TOTAL PARTIDA.....			8,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
E17AA020	m	ACOMETIDA MONOFÁSICA 2x25 mm2 Al Acometida aerea monofásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 2x25mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autoroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AJ020	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1 kV 2x25 mm2	2,99	2,99	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autoroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					9,15
		Suma la partida.....			9,15
		Costes indirectos		5,00%	0,46
		TOTAL PARTIDA.....			9,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
E17AA030	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4x16 mm2 Al Acometida aerea trifásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 4x16mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autoroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AJ030	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1 kV 4x16 mm2	4,04	4,04	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autoroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					12,24
		Suma la partida.....			12,24
		Costes indirectos		5,00%	0,61
		TOTAL PARTIDA.....			12,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AA040	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4x25 mm2 Al Acometida aerea trifásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 4x25 mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autorroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AJ040	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1 kV 4x25 mm2	5,71	5,71	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autorroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					13,91
Suma la partida.....					13,91
Costes indirectos					0,70
TOTAL PARTIDA.....					14,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

E17AA050	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3x50/54,6 mm2 Al Acometida aerea trifásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 3x50/54,6 mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autorroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AJ060	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1kV.3x50/54,6mm2	9,15	9,15	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autorroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					21,43
Suma la partida.....					21,43
Costes indirectos					1,07
TOTAL PARTIDA.....					22,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

E17AA060	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3x95/54,6 mm2 Al Acometida aerea trifásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 3x95/54,6mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autorroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AJ070	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1kV.3x95/54,6mm2	13,65	13,65	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autorroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					25,93
Suma la partida.....					25,93
Costes indirectos					1,30
TOTAL PARTIDA.....					27,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E17AA070	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3x150/80 mm2 Al Acometida aerea trifásica posada sobre fachada, formada por conductores de aluminio aislados con polietileno reticulado (XLPE), en haz de espiral RZ Al 3x150/80 mm², con aislamiento 0,6/1Kv, fijada a la fachada mediante abrazadera de acero con tornillo autorroscante plastificada resistente a las acciones de la intemperie. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-06.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AJ080	1,000 m	Cond. RZ Al 0,6/1kV.3x150/80mm2	21,32	21,32	
P15AH395	3,000 u	Abrazadera de acero con tornillo autorroscante SAF-25	0,59	1,77	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					33,60
Suma la partida.....					33,60
Costes indirectos					1,68
TOTAL PARTIDA.....					35,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AB010	m	ACOMETIDA MONOFÁSICA 2(1x6)mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 2x6 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AD010	2,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 6 mm2 Cu	3,33	6,66	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

21,77

Suma la partida..... 21,77

Costes indirectos 5,00% 1,09

TOTAL PARTIDA..... 22,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17AB020	m	ACOMETIDA MONOFÁSICA 2(1x10)mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 2x10 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV , incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AD020	2,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 10 mm2 Cu	5,15	10,30	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

25,41

Suma la partida..... 25,41

Costes indirectos 5,00% 1,27

TOTAL PARTIDA..... 26,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17AB030	m	ACOMETIDA MONOFÁSICA 2(1x16)mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 2x16 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AD030	2,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 16 mm2 Cu	7,49	14,98	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

30,09

Suma la partida..... 30,09

Costes indirectos 5,00% 1,50

TOTAL PARTIDA..... 31,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AB040	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4(1x25)mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x25 mm², para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,120 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,53	
O01OB210	0,120 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,37	
P15AD040	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 25 mm2 Cu	11,31	45,24	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

61,17

Suma la partida..... 61,17
Costes indirectos 5,00% 3,06

TOTAL PARTIDA..... 64,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

E17AB050	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4(1x35) mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x35 mm², para una tensión nominal de 0,6/1 kV , incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AD050	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 35 mm2 Cu	15,93	63,72	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

80,87

Suma la partida..... 80,87
Costes indirectos 5,00% 4,04

TOTAL PARTIDA..... 84,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E17AB060	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4(1x50)mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x50 mm², para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AD060	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 50 mm2 Cu	23,01	92,04	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

109,19

Suma la partida..... 109,19
Costes indirectos 5,00% 5,46

TOTAL PARTIDA..... 114,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AB070	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4 (1x70) mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x70 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AD070	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 70 mm2 Cu	30,71	122,84	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					139,99
Suma la partida.....					139,99
Costes indirectos					5,00% 7,00
TOTAL PARTIDA.....					146,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E17AB080	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4x95 mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x95 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AD080	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	168,00	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					185,15
Suma la partida.....					185,15
Costes indirectos					5,00% 9,26
TOTAL PARTIDA.....					194,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E17AB090	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4x120 mm2 Cu Acometida enterrada monofásica tendida directamente en zanja formada por conductores unipolares aislados de cobre con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV-K 4x120 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-11 e ITC-BT-07.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AD090	4,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 120 mm2 Cu	51,73	206,92	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					225,29
Suma la partida.....					225,29
Costes indirectos					5,00% 11,26
TOTAL PARTIDA.....					236,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AB100	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 4x50 mm2 Al, TUBO PVC 160 mm Acometida enterrada trifásica entubada en zanja formada por conductores unipolares aislados de aluminio con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV Al 4x50 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, bajo tubo de polietileno de doble pared D=160 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica mediante tubo de polietileno de doble pared de D=160 mm, tubo de reserva D=160 mm, y cinta señalizadora. Homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexonado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AL010_1	4,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	10,40	
P15AP080	3,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	18,06	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					42,35
Suma la partida.....					42,35
Costes indirectos 5,00%					2,12
TOTAL PARTIDA.....					44,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E17AB110	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3,5x95 mm2 Al, TUBO PVC 160 mm Acometida enterrada trifásica entubada en zanja formada por conductores unipolares aislados de aluminio con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV Al 3,5x95 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, bajo tubo de polietileno de doble pared D=160 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica mediante tubo de polietileno de doble pared de D=160 mm, y tubo de reserva D=160 mm y cinta señalizadora. Homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexonado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AL020	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm2	4,25	12,75	
P15AL010_1	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	2,60	
P15AP080	3,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	18,06	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					47,30
Suma la partida.....					47,30
Costes indirectos 5,00%					2,37
TOTAL PARTIDA.....					49,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17AB120	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3,5x150 mm ² Al, TUBO PVC 200 mm Acometida enterrada trifásica entubada en zanja formada por conductores unipolares aislados de aluminio con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV Al 3,5x150 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, bajo tubo de polietileno de doble pared D=200 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica mediante tubo de polietileno de doble pared de D=160 mm, y tubo de reserva D=160 mm y cinta señalizadora. Homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AL030	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 150 mm ²	6,20	18,60	
P15AL020	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm ²	4,25	4,25	
P15AP090	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 200	8,72	8,72	
E02CM020	0,425 m ³	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m ³	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m ³	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AP080	2,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	12,04	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

58,72

Suma la partida..... 58,72
Costes indirectos 5,00% 2,94

TOTAL PARTIDA..... 61,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17AB130	m	ACOMETIDA TRIFÁSICA 3,5x240 mm ² Al, TUBO PVC 200 mm Acometida enterrada trifásica entubada en zanja formada por conductores unipolares aislados de aluminio con polietileno reticulado (XLEP) y cubierta de PVC, RV Al 3,5x240 mm ² , para una tensión nominal de 0,6/1 kV, bajo tubo de polietileno de doble pared D=200 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica mediante tubo de polietileno de doble pared de D=160 mm, tubo de reserva D=160 mm y cinta señalizadora. Homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,200 h	Oficial 1ª electricista	21,06	4,21	
O01OB210	0,200 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,94	
P15AL040	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 240 mm ²	9,51	28,53	
P15AL090	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 120 mm ²	5,66	5,66	
P15AP090	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 200	8,72	8,72	
P15AP080	2,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	12,04	
E02CM020	0,425 m ³	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m ³	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m ³	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

70,87

Suma la partida..... 70,87
Costes indirectos 5,00% 3,54

TOTAL PARTIDA..... 74,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BAB010	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 2 BASES 250A Armario de distribución para 2 bases tripolares verticales (BTVC) de 784x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 250A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA010	1,000 u	Armario BTVC-2/BTVC 250A	1.128,60	1.128,60	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

1.175,53

Suma la partida..... 1.175,53

Costes indirectos 5,00% 58,78

TOTAL PARTIDA..... 1.234,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

E17BAB011	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 2 BASES 400A Armario de distribución para 2 bases tripolares verticales (BTVC) de 784x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 400A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA020	1,000 u	Armario BTVC-2/BTVC 400A	1.182,50	1.182,50	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

1.229,43

Suma la partida..... 1.229,43

Costes indirectos 5,00% 61,47

TOTAL PARTIDA..... 1.290,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E17BAB020	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 4 BASES 250A Armario de distribución para 4 bases tripolares verticales (BTVC) de 1034x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 250A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA030	1,000 u	Armario BTVC-4/BTVC 250A	1.669,80	1.669,80	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

1.716,73

Suma la partida..... 1.716,73

Costes indirectos 5,00% 85,84

TOTAL PARTIDA..... 1.802,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BAB021	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 4 BASES 400A Armario de distribución para 4 bases tripolares verticales (BTVC) de 1034x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 400A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA040	1,000 u	Armario BTV-4/BTVC 400A	1.956,90	1.956,90	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

2.003,83

Suma la partida..... 2.003,83

Costes indirectos 5,00% 100,19

TOTAL PARTIDA..... 2.104,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS

E17BAB030	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 6 BASES 250A Armario de distribución para 6 bases tripolares verticales (BTVC) de 1284x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 250A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA050	1,000 u	Armario BTV-6/BTVC 250A	2.368,29	2.368,29	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

2.415,22

Suma la partida..... 2.415,22

Costes indirectos 5,00% 120,76

TOTAL PARTIDA..... 2.535,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17BAB031	u	ARMARIO DISTRIBUCIÓN (BTVC) 6 BASES 400A Armario de distribución para 6 bases tripolares verticales (BTVC) de 1284x1026x338 mm, formado por los siguientes elementos: envolvente de poliéster reforzado con fibra de vidrio, tejadillo de poliéster reforzado con fibra de vidrio, autoventilado con rejilla antiinsectos y cierre de triple acción mediante llave triangular y bloqueo de candado. Bases tripolares verticales desconectables en carga de 400A, tornillos de acero inoxidable embutidos en las pletinas de entrada y salida para el conexionado de terminales bimetálicos hasta 240 mm2. Homologado por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ICT-BT-13.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB210	1,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	19,71	
P15CBA060	1,000 u	Armario BTV-6/BTVC 400A	2.957,89	2.957,89	
P15AH430	4,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	6,16	

3.004,82

Suma la partida..... 3.004,82

Costes indirectos 5,00% 150,24

TOTAL PARTIDA..... 3.155,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BAP020	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 100A. Caja general de protección 100 A incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 100 A para protección de la línea línea general de alimentación, situada en fachada. Formada por una envolvente con grado de inflamabilidad según norma UNE-EN 60.439, grado de protección IP43 - IK8 según UNE 20.324 y UNE-EN 50.102 respectivamente, precintable, homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-13.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CA020	1,000 u	CGP-7-100 BUC	243,04	243,04	
					264,97
Suma la partida.....					264,97
Costes indirectos					5,00% 13,25
TOTAL PARTIDA.....					278,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
E17BAP030	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 160A. Caja general de protección 160 A incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 100 A para protección de la línea línea general de alimentación, situada en fachada. Formada por una envolvente con grado de inflamabilidad según norma UNE-EN 60.439, grado de protección IP43 - IK8 según UNE 20.324 y UNE-EN 50.102 respectivamente, precintable, homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-13.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CA030	1,000 u	CGP-7-160 BUC	254,70	254,70	
					276,63
Suma la partida.....					276,63
Costes indirectos					5,00% 13,83
TOTAL PARTIDA.....					290,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E17BAP040	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 250A. Caja general de protección 250 A incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 100 A para protección de la línea línea general de alimentación, situada en fachada. Formada por una envolvente con grado de inflamabilidad según norma UNE-EN 60.439, grado de protección IP43 - IK8 según UNE 20.324 y UNE-EN 50.102 respectivamente, precintable, homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-13.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CA040	1,000 u	CGP-7-250 BUC	346,50	346,50	
					368,43
Suma la partida.....					368,43
Costes indirectos					5,00% 18,42
TOTAL PARTIDA.....					386,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BAP050	u	CAJA GENERAL PROTECCIÓN 400A. Caja general de protección 400 A incluido bases cortacircuitos y fusibles calibrados de 100 A para protección de la línea línea general de alimentación, situada en fachada. Formada por una envolvente con grado de inflamabilidad según norma UNE-EN 60.439, grado de protección IP43 - IK8 según UNE 20.324 y UNE-EN 50.102 respectivamente, precintable, homologada por la compañía suministradora. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-13.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CA050	1,000 u	CGP-7-400 BUC	358,60	358,60	
					380,53
		Suma la partida.....			380,53
		Costes indirectos		5,00%	19,03
		TOTAL PARTIDA.....			399,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E17BAP060	u	PUERTA 1H NICH0 450x300x2 mm Puerta de chapa 1 hoja de 450x300x2 mm para nicho, con rejilla para autoventilación, acabado con pintura de poliéster y gofrado, color gris RAL 7035 mate, con cerradura normalizada, grado de protección IK10 según UNE-EN 20.120, con bisagras amovibles para extracción, inaccesibles desde el exterior, patas de fijación mural y señal de peligro eléctrico estampada en la puerta, incluido el recibido, totalmente terminado; según REBT, ITC-BT-13.			
E07RC080	0,135 u	RECIBIDO CERCOS EN MUROS <3m2	58,54	7,90	
P15CP010	1,000 u	Puerta 1H Nicho 450x300x2 mm	147,84	147,84	
					155,74
		Suma la partida.....			155,74
		Costes indirectos		5,00%	7,79
		TOTAL PARTIDA.....			163,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E17BAP070	u	PUERTA 1H NICH0 700x420x2 mm Puerta de chapa 1 hoja de 700x420x2 mm para nicho, con rejilla para autoventilación, acabado con pintura de poliéster y gofrado, color gris RAL 7035 mate, con cerradura normalizada, grado de protección IK10 según UNE-EN 20.120, con bisagras amovibles para extracción, inaccesibles desde el exterior, patas de fijación mural y señal de peligro eléctrico estampada en la puerta, incluido el recibido, totalmente terminado; según REBT, ITC-BT-13.			
E07RC080	0,210 u	RECIBIDO CERCOS EN MUROS <3m2	58,54	12,29	
P15CP020	1,000 u	Puerta 1H Nicho 1000x700x2 mm	188,10	188,10	
					200,39
		Suma la partida.....			200,39
		Costes indirectos		5,00%	10,02
		TOTAL PARTIDA.....			210,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
E17BAS020	u	CAJA DE SECCIONAMIENTO DE 400A Caja de seccionamiento de 400A, con envolvente de poliéster reforzado para empotrar, 3 bases unipolares cerradas BUC tamaño 4, con dispositivo extintor de arco y tornillería de conexión M10 de acero inoxidable, neutro amovible con tornillería de conexión M10 de acero inoxidable. Con grado de protección IP43 - IK09 según UNE-EN 50.102. Homologada por la compañía suministradora, totalmente instalado y conexionado.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15CA000	1,000 u	CS-400 BUC	278,30	278,30	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					300,23
		Suma la partida.....			300,23
		Costes indirectos		5,00%	15,01
		TOTAL PARTIDA.....			315,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BB010	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 2(1x10)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 2x10 mm2, para una tensión nomina 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M25/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI040	2,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x10mm2 Cu	5,53	11,06	
P15GC030	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 25/gp7 negro	0,80	0,80	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					17,48
Suma la partida.....					17,48
Costes indirectos					0,87
TOTAL PARTIDA.....					18,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17BB020	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 2(1x16)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 2x16 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M25/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI050	2,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x16mm2 Cu	8,16	16,32	
P15GC030	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 25/gp7 negro	0,80	0,80	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					22,74
Suma la partida.....					22,74
Costes indirectos					1,14
TOTAL PARTIDA.....					23,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17BB030	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x25)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x25 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M40/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,120 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,53	
O01OB210	0,120 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,37	
P15AI060	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x25mm2 Cu	11,95	47,80	
P15GC050	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 40/gp7 negro	1,30	1,30	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					55,54
Suma la partida.....					55,54
Costes indirectos					2,78
TOTAL PARTIDA.....					58,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

E17BB040	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x35)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x35 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M50/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AI070	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x35mm2 Cu	16,73	66,92	
P15GC060	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 50/gp7 negro	2,61	2,61	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					75,96
Suma la partida.....					75,96
Costes indirectos					3,80
TOTAL PARTIDA.....					79,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BB050	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x50)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x50 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M50/gp7. Instalación incluyendo conexión; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,500 h	Oficial 2ª electricista	19,71	9,86	
P15AI080	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x50mm2 Cu	24,06	96,24	
P15GC060	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 50/gp7 negro	2,61	2,61	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					112,18
Suma la partida.....					112,18
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					117,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E17BB060	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x70)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x70 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M63/gp7. Instalación incluyendo conexión; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AI090	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x70mm2 Cu	32,17	128,68	
P15GC070	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 63/gp7 negro	4,26	4,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					139,37
Suma la partida.....					139,37
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					146,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E17BB070	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x10)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x10 mm2, para una tensión nominal con 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7. Instalación incluyendo conexión; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI040	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x10mm2 Cu	5,53	22,12	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					27,75
Suma la partida.....					27,75
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					29,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

E17BB080	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 4(1x16)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x16 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7. Instalación incluyendo conexión; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI050	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x16mm2 Cu	8,16	32,64	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					38,27
Suma la partida.....					38,27
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					40,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BB090	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 5(1x10)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 5x10 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI040	5,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x10mm2 Cu	5,53	27,65	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					33,28
Suma la partida.....					33,28
Costes indirectos					1,66
TOTAL PARTIDA.....					34,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E17BB100	m	LÍNEA GRAL. ALIMENTACIÓN 5(1x16)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 5x16 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo PVC reforzado M40/gp7. Instalación incluyendo conexiónado; según REBT, ITC-BT-14.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AI050	5,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x16mm2 Cu	8,16	40,80	
P15GC050	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 40/gp7 negro	1,30	1,30	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					46,49
Suma la partida.....					46,49
Costes indirectos					2,32
TOTAL PARTIDA.....					48,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

E17BB110	m	LÍNEA GRAL. ALIM. SUBTERRANEA 4(1x95)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) subterránea entubada en zanja, formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x95 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=160 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexiónado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,150 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,16	
O01OB210	0,150 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,96	
P15AI100	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x95mm2 Cu	42,43	169,72	
P15AP080	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	6,02	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					192,89
Suma la partida.....					192,89
Costes indirectos					9,64
TOTAL PARTIDA.....					202,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BB120	m	LÍNEA GRAL. ALIM. SUBTERRANEA 4(1x120)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) subterránea entubada en zanja, formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x120 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=160 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AI110	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x120mm2 Cu	52,90	211,60	
P15AP080	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	6,02	6,02	
E02CM020	0,452 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	2,02	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					236,11
Suma la partida.....					236,11
Costes indirectos					5,00% 11,81
TOTAL PARTIDA.....					247,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E17BB130	m	LÍNEA GRAL. ALIM. SUBTERRANEA 4(1x150)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) subterránea entubada en zanja, formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x150 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=200 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AI120	4,000 m	Cond. RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x150mm2 Cu	66,34	265,36	
P15AP090	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 200	8,72	8,72	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					292,45
Suma la partida.....					292,45
Costes indirectos					5,00% 14,62
TOTAL PARTIDA.....					307,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SIETE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BB140	m	LÍNEA GRAL. ALIM. SUBTERRANEA 4(1x185)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) subterránea entubada en zanja, formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x185 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=200 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,200 h	Oficial 1ª electricista	21,06	4,21	
O01OB210	0,200 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,94	
P15AI130	4,000 m	Cond.RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x185mm2 Cu	80,17	320,68	
P15AP090	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 200	8,72	8,72	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,750 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	14,35	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					361,50
Suma la partida.....					361,50
Costes indirectos					5,00% 18,08
TOTAL PARTIDA.....					379,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17BB150	m	LÍNEA GRAL. ALIM. SUBTERRANEA 4(1x240)mm2 Cu Línea general de alimentación (LGA) subterránea entubada en zanja, formada por conductores unipolares de cobre aislados, RZ1-K (AS) 4x240 mm2, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=250 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-07, ITC-BT-11 e ITC-BT-21.			
O01OB200	0,200 h	Oficial 1ª electricista	21,06	4,21	
O01OB210	0,200 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,94	
P15AI140	4,000 m	Cond.RZ1-k (AS) 0,6/1kV 1x240mm2 Cu	103,26	413,04	
P15AP100	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 250	15,26	15,26	
E02CM020	0,425 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	1,90	
E02SZ060	0,350 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,56	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					447,48
Suma la partida.....					447,48
Costes indirectos					5,00% 22,37
TOTAL PARTIDA.....					469,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17BCC010	u	COLUMNA 3 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltorio para 3 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 540x900 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DL010	1,000 u	Columna 3 contadores monofasicos <14kW	486,20	486,20	
P15AH430	10,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	15,40	
					542,37
Suma la partida.....					542,37
Costes indirectos					5,00% 27,12
TOTAL PARTIDA.....					569,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCC020	u	COLUMNA 4 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 4 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 630x900 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	31,59	
O01OB220	1,500 h	Ayudante electricista	19,71	29,57	
P15DL020	1,000 u	Columna 4 contadores monofasicos <14kW	508,20	508,20	
P15AH430	15,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	23,10	
					592,46
Suma la partida.....					592,46
Costes indirectos					5,00% 29,62
TOTAL PARTIDA.....					622,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTIDOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
E17BCC030	u	COLUMNA 6 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 6 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 540x1170 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB220	2,000 h	Ayudante electricista	19,71	39,42	
P15DL030	1,000 u	Columna 6 contadores monofasicos <14kW	707,30	707,30	
P15AH430	20,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	30,80	
					819,64
Suma la partida.....					819,64
Costes indirectos					5,00% 40,98
TOTAL PARTIDA.....					860,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
E17BCC040	u	COLUMNA 8 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 8 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 630x1170 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	2,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	52,65	
O01OB220	2,500 h	Ayudante electricista	19,71	49,28	
P15DL040	1,000 u	Columna 8 contadores monofasicos <14kW	801,90	801,90	
P15AH430	25,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	38,50	
					942,33
Suma la partida.....					942,33
Costes indirectos					5,00% 47,12
TOTAL PARTIDA.....					989,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCC050	u	COLUMNA 9 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 9 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 540x1440 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	3,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	63,18	
O01OB220	3,000 h	Ayudante electricista	19,71	59,13	
P15DL050	1,000 u	Columna 9 contadores monofasicos <14kW	872,30	872,30	
P15AH430	30,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	46,20	
					1.040,81
		Suma la partida.....			1.040,81
		Costes indirectos		5,00%	52,04
		TOTAL PARTIDA.....			1.092,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E17BCC060	u	COLUMNA 12 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 12 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 630x1440 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	5,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	105,30	
O01OB220	5,000 h	Ayudante electricista	19,71	98,55	
P15DL060	1,000 u	Columna 12 contadores monofasicos <14kW	1.057,10	1.057,10	
P15AH430	50,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	77,00	
					1.337,95
		Suma la partida.....			1.337,95
		Costes indirectos		5,00%	66,90
		TOTAL PARTIDA.....			1.404,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E17BCC080	u	COLUMNA 15 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 15 contadores electronicos monofásicos inferiores a 14 kW, de 630x1710 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D02 de 63A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	7,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	147,42	
O01OB220	7,000 h	Ayudante electricista	19,71	137,97	
P15DL070	1,000 u	Columna 15 contadores monofasicos <14kW	1.316,70	1.316,70	
P15AH430	70,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	107,80	
					1.709,89
		Suma la partida.....			1.709,89
		Costes indirectos		5,00%	85,49
		TOTAL PARTIDA.....			1.795,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCD010	u	MÓDULO 1 CONT. MONOFÁSICO CPM1-D2 Colocación de armario capaz de alojar en su interior un contador monofásico, una base de cortacircuitos modelo BUC por fase , un dispositivo de neutro seccionable y bornes de conexión de entrada (CPM 1 D2), según normas compañía Distribuidora., totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CPM01	1,000 u	CPM contador monofásico - CPM1-D2	116,60	116,60	
					158,91
Suma la partida.....					158,91
Costes indirectos					5,00% 7,95
TOTAL PARTIDA.....					166,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E17BCD020	u	MÓDULO 1 CONT. MONOFÁSICO/TRIFÁSICO CPM2-D4 Colocación de armario capaz de alojar en su interior un contador monofásico o un contador trifásico, una base de cortacircuitos modelo BUC por fase , un dispositivo de neutro seccionable y bornes de conexión de entrada (CPM 2 D4), según normas compañía Distribuidora. Totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CPM02	1,000 u	CPM contador monofásico - CPM2-D4	188,10	188,10	
					230,41
Suma la partida.....					230,41
Costes indirectos					5,00% 11,52
TOTAL PARTIDA.....					241,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E17BCD030	u	MÓDULO 2 CONT. MONOFÁSICOS/TRIFÁSICOS CPM3-D4 Colocación de armario capaz de alojar en su interior dos contadores monofásicos o dos contadores trifásicos indistintamente, una base de cortacircuitos modelo BUC por fase , un dispositivo de neutro seccionable y un conjunto de bornes de conexión de entrada (CPM 3 - D4), según normas compañía Distribuidora, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CPM03	1,000 u	CPM contador monofásico - CPM3-D4	350,90	350,90	
					393,21
Suma la partida.....					393,21
Costes indirectos					5,00% 19,66
TOTAL PARTIDA.....					412,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCD040	u	MÓDULO 1 CONT. MONOFÁSICO MULTIFUNCIÓN CPM-MF2 Colocación de armario capaz de alojar en su interior un contador monofásico electrónico multifunción , una base de cortacircuitos modelo BUC por fase , un dispositivo de neutro seccionable y elementos de conexión de entrada aptos para terminales tipo pala (CPM-MF 2), según normas compañía Distribuidora, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CPM04	1,000 u	CPM contador monofásico - CPM-MF2	152,90	152,90	
					195,21
Suma la partida.....					195,21
Costes indirectos					5,00% 9,76
TOTAL PARTIDA.....					204,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E17BCD050	u	MÓDULO 1 CONT. MONOFÁSICO/TRIFÁSICO MULTIFUNCIÓN CPM-MF4 Colocación de armario capaz de alojar en su interior un contador monofásico electrónico multifunción o un contador trifásico electrónico multifunción indistintamente, tres bases de cortacircuitos modelo BUC, un dispositivo de neutro seccionable y elementos de conexión de entrada aptos para terminales tipo pala (CPM-MF 4), según normas compañía Distribuidora. totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
P15CPM05	1,000 u	CPM contador monofásico - CPM-MF4	298,10	298,10	
					340,41
Suma la partida.....					340,41
Costes indirectos					5,00% 17,02
TOTAL PARTIDA.....					357,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E17BCF010	u	COLUMNA 2 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltorio para 2 contadores electrónicos trifásicos superiores a 15 kW, de 480x1100 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, instalados, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DL080	1,000 u	Columna 2 contadores trifásicos >15kW	823,94	823,94	
P15AH430	10,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	15,40	
					880,11
Suma la partida.....					880,11
Costes indirectos					5,00% 44,01
TOTAL PARTIDA.....					924,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS VEINTICUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCF020	u	COLUMNA 3 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 3 contadores electronicos trifásicos superiores a 15 kW, de 630x1035 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DL090	1,000 u	Columna 3 contadores trifásicos >15kW	652,30	652,30	
P15AH430	15,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	23,10	
					716,17
Suma la partida.....					716,17
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					751,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17BCF030	u	COLUMNA 4 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 4 contadores electronicos trifásicos superiores a 15 kW, de 480x1505 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	31,59	
O01OB220	1,500 h	Ayudante electricista	19,71	29,57	
P15DL100	1,000 u	Columna 4 contadores trifásicos >15kW	1.018,53	1.018,53	
P15AH430	20,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	30,80	
					1.110,49
Suma la partida.....					1.110,49
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					1.166,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

E17BCF040	u	COLUMNA 6 CONTADORES ELECT. + RELOJ Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 6 contadores electronicos trifásicos superiores a 15 kW, de 630x1440 mm de dimensiones, con o sin discriminación horaria, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores y de 2,5 mm2 para el circuito de reloj, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, bornes de seccionamiento de 4 mm2, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB220	2,000 h	Ayudante electricista	19,71	39,42	
P15DL110	1,000 u	Columna 6 contadores trifásicos >15kW	1.097,80	1.097,80	
P15AH430	25,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	38,50	
					1.217,84
Suma la partida.....					1.217,84
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					1.278,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCF110	u	COLUMNA 2 CONTADORES hasta 41,50 kW Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 2 contadores electronicos combinado trifásicos hasta 41,5 kW, de 630x1035 mm de dimensiones, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores, bornes de salida con capacidad hasta 25 mm2, un bloque de bornes de ocho elementos para verificación y cambio de aparatos de medida directa, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DL120	1,000 u	Columna 2 contad. trifásicos hasta 41,5 kW	1.239,70	1.239,70	
P15AH430	10,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	15,40	
					1.295,87
Suma la partida.....					1.295,87
Costes indirectos					5,00% 64,79
TOTAL PARTIDA.....					1.360,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17BCF120	u	COLUMNA 3 CONTADORES hasta 41,50 kW Columnas montadas por cuadros modulares con envoltente para 3 contadores electronicos combinado trifásicos hasta 41,5 kW, de 630x1575 mm de dimensiones, homologada por la compañía suministradora, formada por: Bases Neozed D03 de 100A, embarrado general y de protección con pletina de cobre 20x4mm, cableado con conductores de cobre rígido clase 2 tipo H07Z-R de 10 mm2 de sección para contadores, bornas de salida con capacidad hasta 25 mm2, un bloque de bornes de ocho elementos para verificación y cambio de aparatos de medida directa, totalmente instalado y conexionado, incluyendo cableado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DL130	1,000 u	Columna 3 contad. trifásicos hasta 41,5 kW	1.710,50	1.710,50	
P15AH430	10,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	15,40	
					1.766,67
Suma la partida.....					1.766,67
Costes indirectos					5,00% 88,33
TOTAL PARTIDA.....					1.855,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS

E17BCI010	u	EQUIPO MEDIDA INDIRECTO B.T. Colocación de armario completo de 1000 x 750 x 300 mm para equipo de medida indirecto completo, compuesto por: Regleta de verificación normalizada por ENDESA. Pletinas de cobre. Placa troquelada para contador electrónico. Borne de tierra. Puente transformadores intensidad. Prensaestopas para entrada y salida de cables. Tornillería de conexión de acero inoxidable. Cableado con conductores de cobre rígido, clase 5 de 4 mm2 para la conexión del circuito de intensidad, 1,5 mm2 para el de tensión y 1,5 mm2 para auxiliares. Placa de policarbonato protegiendo los transformadores. Kit para alimentación de módem compuesto por PIA+ID+Base de enchufe. Según normas compañía Distribuidora.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB210	2,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	39,42	
P15DB060	1,000 u	Módulo equipo de medida indirecto completo B.T.	1.286,24	1.286,24	
P15DC090	3,000 u	Transform. inten. x/5 A Clase 0.5s, Gama extendida 150 %	90,67	272,01	
P01DW090	14,000 m	Pequeño material	1,48	20,72	
					1.660,51
Suma la partida.....					1.660,51
Costes indirectos					5,00% 83,03
TOTAL PARTIDA.....					1.743,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BCV030	u	MÓDULO INTERRUPTOR CORTE EN CARGA 160 A Módulo de interruptor de corte en carga para una intensidad máxima de 160 A., homologado por la compañía suministradora, instalado, incluyendo el propio interruptor, embornado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores concentrados; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DA010	1,000 u	Módulo Int. corte en carga 160 A	209,00	209,00	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					251,31
		Suma la partida.....			251,31
		Costes indirectos		5,00%	12,57
		TOTAL PARTIDA.....			263,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E17BCV040	u	MÓDULO INTERRUPTOR CORTE EN CARGA 250 A Módulo de interruptor de corte en carga para una intensidad máxima de 250 A., homologado por la compañía suministradora, instalado, incluyendo el propio interruptor, embornado y accesorios para formar parte de la centralización de contadores concentrados; según REBT, ITC-16.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15DA020	1,000 u	Módulo Int. corte en carga 250 A	289,30	289,30	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					331,61
		Suma la partida.....			331,61
		Costes indirectos		5,00%	16,58
		TOTAL PARTIDA.....			348,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
E17BD010	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA 3x6 mm2 Derivación individual monofásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 3x6 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7 instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW040	3,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 6 mm2 Cu	3,60	10,80	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					17,43
		Suma la partida.....			17,43
		Costes indirectos		5,00%	0,87
		TOTAL PARTIDA.....			18,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E17BD020	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA 3x10 mm2 Derivación individual monofásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 3x10 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7, instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW050	3,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 10 mm2 Cu	6,06	18,18	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					24,81
		Suma la partida.....			24,81
		Costes indirectos		5,00%	1,24
		TOTAL PARTIDA.....			26,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BD030	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA 3x16 mm2 Derivación individual monofásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 3x16 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7 instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW060	3,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 16 mm2 Cu	9,37	28,11	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					34,74

Suma la partida..... 34,74
Costes indirectos 5,00% 1,74

TOTAL PARTIDA..... 36,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17BD040	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA 3x25 mm2 Derivación individual monofásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 3x25 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7 instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW070	3,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 25 mm2 Cu	15,10	45,30	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					51,93

Suma la partida..... 51,93
Costes indirectos 5,00% 2,60

TOTAL PARTIDA..... 54,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

E17BD050	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA 5x6 mm2 Derivación individual trifásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 5x6 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7, instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW040	5,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 6 mm2 Cu	3,60	18,00	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					24,63

Suma la partida..... 24,63
Costes indirectos 5,00% 1,23

TOTAL PARTIDA..... 25,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BD060	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA 5x10 mm2 Derivación individual trifásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 5x10 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7, instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW050	5,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 10 mm2 Cu	6,06	30,30	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					36,93
Suma la partida.....					36,93
Costes indirectos 5,00%					1,85
TOTAL PARTIDA.....					38,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E17BD070	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA 5x16 mm2 Derivación individual trifásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 5x16 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M32/gp7, instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW060	5,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 16 mm2 Cu	9,37	46,85	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC040	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 32/gp7 negro	1,24	1,24	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					53,48
Suma la partida.....					53,48
Costes indirectos 5,00%					2,67
TOTAL PARTIDA.....					56,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
E17BD080	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA 5x25 mm2 Derivación individual trifásica (DI) en canalización entubada formada por conductores unipolares de cobre, H07Z1-K (AS) 5x25 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de PVC reforzado M50/gp7, instalada en patinillo incluyendo elementos de fijación y conexionado; según REBT, ITC-BT-15.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15GW070	5,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 25 mm2 Cu	15,10	75,50	
P15GW010	1,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	1,00	
P15GC060	1,000 m	Tubo PVC corrug.reforzado M 50/gp7 negro	2,61	2,61	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					83,50
Suma la partida.....					83,50
Costes indirectos 5,00%					4,18
TOTAL PARTIDA.....					87,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BD090	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA ENTERRADA 3x10 mm2 Derivación individual (DI) enterrada monofásica entubada en zanja, formada por multiconductores de cobre aislados, RZ1-K (AS) 3x10 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=63 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-15 y ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AX020	1,000 m	Multicond.ais.RZ1-k(AS) 0,6-1kV 3x10 + 1x1,5 mm2 Cu	16,49	16,49	
P15AP030	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 63	1,73	1,73	
E02CM020	0,080 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	0,36	
E02SZ060	0,030 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	0,30	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					28,53
Suma la partida.....					28,53
Costes indirectos					5,00% 1,43
TOTAL PARTIDA.....					29,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17BD100	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA ENTERRADA 3x16 mm2 Derivación individual (DI) enterrada monofásica entubada en zanja, formada por multiconductores de cobre aislados, RZ1-K (AS) 3x16 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=63 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-15 y ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AX030	1,000 m	Multicond.ais.RZ1-k(AS) 0,6-1kV 3x16 + 1x1,5 mm2 Cu	25,52	25,52	
P15AP030	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 63	1,73	1,73	
E02CM020	0,080 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	0,36	
E02SZ060	0,030 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	0,30	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					37,56
Suma la partida.....					37,56
Costes indirectos					5,00% 1,88
TOTAL PARTIDA.....					39,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BD110	m	DER. INDIVIDUAL MONOFÁSICA ENTERRADA 3x25 mm2 Derivación individual (DI) enterrada monofásica entubada en zanja, formada por multiconductores de cobre aislados, RZ1-K (AS) 3x25 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=90 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-15 y ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AX040	1,000 m	Multicond.ais.RZ1-k(AS) 0,6-1kV 3x25 + 1x1,5 mm2 Cu	38,16	38,16	
P15AP050	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 90	2,83	2,83	
E02CM020	0,080 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	0,36	
E02SZ060	0,030 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	0,30	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					51,30
Suma la partida.....					51,30
Costes indirectos					2,57
TOTAL PARTIDA.....					53,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E17BD120	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA ENTERRADA 5x16 mm2 Derivación individual (DI) enterrada trifásica entubada en zanja, formada por multiconductores de cobre aislados, RZ1-K (AS) 5x16 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=63 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC. Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-15 y ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AX060	1,000 m	Multicond.ais.RZ1-k(AS) 0,6-1kV 5x16 + 1x1,5 mm2 Cu	41,63	41,63	
P15AP030	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 63	1,73	1,73	
E02CM020	0,080 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	0,36	
E02SZ060	0,030 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	0,30	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	
					53,67
Suma la partida.....					53,67
Costes indirectos					2,68
TOTAL PARTIDA.....					56,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17BD130	m	DER. INDIVIDUAL TRIFÁSICA ENTERRADA 5x25 mm2 Derivación individual (DI) enterrada trifásica entubada en zanja, formada por multi-conductores de cobre aislados, RZ1-K (AS) 5x25 mm2 + 1x1,5 mm2 de hilo de mando color rojo, para una tensión nominal 0,6/1 kV, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, bajo tubo de polietileno de doble pared D=90 mm, incluido zanja de 50x85 cm, cama de 5 cm y capa de protección de 10 cm ambas de arena de río, protección mecánica por placa y cinta de señalización de PVC Totalmente instalado y conexionado; según REBT, ITC-BT-15 y ITC-BT-07.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
P15AX070	1,000 m	Multicond.ais.RZ1-k(AS) 0,6-1kV 5x25 + 1x1,5 mm2 Cu	67,25	67,25	
P15AP050	1,000 m	Tubo corrugado rojo doble pared D 90	2,83	2,83	
E02CM020	0,080 m3	EXCAVACIÓN VACIADO A MÁQUINA TERRENOS FLOJOS	4,47	0,36	
E02SZ060	0,030 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	0,30	
P01AA020	0,075 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,43	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

80,39

Suma la partida..... 80,39
Costes indirectos 5,00% 4,02

TOTAL PARTIDA..... 84,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

E17ME010	u	PUNTO LUZ CONMUTADO GRIS ESTANCO IP-55 Punto conmutado sencillo, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutador estanco y grado protección IP-55, y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,400 h	Oficial 1ª electricista	21,06	8,42	
O01OB220	0,400 h	Ayudante electricista	19,71	7,88	
P15GB010	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	5,80	
P15GA010	30,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	27,30	
P15MC020	2,000 u	Conmutador gris estanco	9,20	18,40	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

69,24

Suma la partida..... 69,24
Costes indirectos 5,00% 3,46

TOTAL PARTIDA..... 72,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

E17ME020	u	PUNTO LUZ CONMUTADO LUMINOSO GRIS ESTANCO IP-55 Punto luz conmutado sencillo, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores estancos con luminoso y grado protección IP-55, y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,400 h	Oficial 1ª electricista	21,06	8,42	
O01OB220	0,400 h	Ayudante electricista	19,71	7,88	
P15GB010	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	5,80	
P15GA010	30,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	27,30	
P15MC010	2,000 u	Conmutador con luminoso gris estanco	16,31	32,62	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

83,46

Suma la partida..... 83,46
Costes indirectos 5,00% 4,17

TOTAL PARTIDA..... 87,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17ME030	u	BASE DE ENCHUFE GRIS. ESTANCA IP-55 Base de enchufe con toma de tierra lateral Schuko y embornamiento rápido, realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 2,5 mm2 de Cu. (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe estanca con dispositivo de seguridad y gardo de protección IP-55, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15GA020	24,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	35,52	
P15MC050	1,000 u	Base de enchufe gris estanca	11,87	11,87	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

65,25

Suma la partida..... 65,25

Costes indirectos 5,00% 3,26

TOTAL PARTIDA..... 68,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

E17ME040	u	DOBLE BASE DE ENCHUFE GRIS. ESTANCA IP-55 Doble base de enchufe con toma de tierra lateral Schuko y embornamiento rápido, realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 2,5 mm2 de Cu. (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, doble base de enchufe estanca con dispositivo de seguridad y gardo de protección IP-55, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15GA020	24,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	35,52	
P15MC060	1,000 u	Doble base de enchufe gris estanca	26,29	26,29	
P15GK050	2,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,62	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

79,98

Suma la partida..... 79,98

Costes indirectos 5,00% 4,00

TOTAL PARTIDA..... 83,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17ME050	u	PUNTO PULSADOR GRIS ESTANCO IP-55 Punto pulsador sencillo, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador estanco grado y protección IP-55, y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	4,64	
P15GA010	24,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	21,84	
P15MC030	1,000 u	Pulsador gris estanco	9,98	9,98	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

48,10

Suma la partida..... 48,10

Costes indirectos 5,00% 2,41

TOTAL PARTIDA..... 50,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17ME060	u	PUNTO PULSADOR LUMINOSO GRIS ESTANCO IP-55 Punto pulsador sencillo, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador estanco con luminoso y grado protección IP-55, y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	4,64	
P15GA010	24,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	21,84	
P15MC040	1,000 u	Pulsador con luminoso estanco	14,17	14,17	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

52,29

Suma la partida..... 52,29

Costes indirectos 5,00% 2,61

TOTAL PARTIDA..... 54,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

E17ME070	u	P.LUZ SENCILLO ESTANCO IP44 Punto de luz sencillo estanco realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Estanco IP44, instalado.			
O01OB200	0,400 h	Oficial 1ª electricista	21,06	8,42	
O01OB220	0,400 h	Ayudante electricista	19,71	7,88	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15GA010	16,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	14,56	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	

39,91

Suma la partida..... 39,91

Costes indirectos 5,00% 2,00

TOTAL PARTIDA..... 41,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E17ME080	u	BASE ENCHUFE 10-16 A ESTANCO IP44 Base de enchufe estanca con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+.) Estanco IP44 , instalada.			
O01OB200	0,450 h	Oficial 1ª electricista	21,06	9,48	
O01OB220	0,450 h	Ayudante electricista	19,71	8,87	
P15GB020	6,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	5,40	
P15GA020	18,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	26,64	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	

52,24

Suma la partida..... 52,24

Costes indirectos 5,00% 2,61

TOTAL PARTIDA..... 54,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17MI010	u	BASE SUP. IP447 16 A. 2P+TT Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 16 A (II+TT) a 230 V., con protección IP44, instalada.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
P15IA010	1,000 u	Base empotrable IP44 230 V. 16 A. 2P+TT Orientacion 90º	11,59	11,59	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	

18,40

Suma la partida..... 18,40

Costes indirectos 5,00% 0,92

TOTAL PARTIDA..... 19,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MI020	u	BASE SUP. IP447 32 A. 2P+TT Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 32A (II+TT) a 230 V., con protección IP44, instalada.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
P15IA011	1,000 u	Base empotrable IP44 230 V. 32 A. 2P+TT Orientacion 90°	15,45	15,45	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					22,26
		Suma la partida.....			22,26
		Costes indirectos		5,00%	1,11
		TOTAL PARTIDA.....			23,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E17MI030	u	BASE SUP. IP447 16 A. 3P+TT Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 16 A (III+TT) a 230 V., con protección IP44, instalada.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
P15IA012	1,000 u	Base empotrable IP44 400 V. 16 A. 3P+TT Orientacion 90°	12,46	12,46	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					19,27
		Suma la partida.....			19,27
		Costes indirectos		5,00%	0,96
		TOTAL PARTIDA.....			20,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS					
E17MI040	u	BASE SUP. IP447 32 A. 3P+TT Base de enchufe tipo industrial, para montaje superficial, 32 A (III+TT) a 230 V., con protección IP44, instalada.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
P15IA013	1,000 u	Base empotrable IP44 400 V. 32 A. 3P+TT Orientacion 90°	16,76	16,76	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					23,57
		Suma la partida.....			23,57
		Costes indirectos		5,00%	1,18
		TOTAL PARTIDA.....			24,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E17MN010	u	PUNTO LUZ SENCILLO UNIPOLAR BLANCO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, interruptor unipolar con tecla gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15MA170	1,000 u	Interruptor unipolar blanco estándar	5,97	5,97	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					34,16
		Suma la partida.....			34,16
		Costes indirectos		5,00%	1,71
		TOTAL PARTIDA.....			35,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN020	u	PUNTO LUZ BIPOLAR C/PILOTO BLANCO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, interruptor unipolar con piloto incorporado gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15MA080	1,000 u	Interruptor bipolar con piloto incorporado bl. estándar	22,25	22,25	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

50,44

Suma la partida..... 50,44

Costes indirectos 5,00% 2,52

TOTAL PARTIDA..... 52,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17MN030	u	PUNTO LUZ CONMUTADO BLANCO Punto de luz conmutado realizado con tubo PVC corrugado M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 1,5 mm2. (activo, neutro y protección), incluido caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, mecanismos conmutadores con teclas gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,400 h	Oficial 1ª electricista	21,06	8,42	
O01OB220	0,400 h	Ayudante electricista	19,71	7,88	
P15GB010	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	5,80	
P15GA010	30,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	27,30	
P15MA180	2,000 u	Conmutador blanco estándar	6,72	13,44	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

64,28

Suma la partida..... 64,28

Costes indirectos 5,00% 3,21

TOTAL PARTIDA..... 67,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

E17MN040	u	PUNTO LUZ CRUZAMIENTO BLANCO Punto cruzamiento realizado en tubo PVC corrugado M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 1,5 mm2. (activo, neutro y protección), incluido caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, mecanismo conmutadores y cruzamiento con tecla gama estandar, marcos respectivos y casquillo, totalmente montados e instalados.			
O01OB200	0,450 h	Oficial 1ª electricista	21,06	9,48	
O01OB220	0,450 h	Ayudante electricista	19,71	8,87	
P15GB010	15,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	8,70	
P15GA010	45,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	40,95	
P15MA040	1,000 u	Conmutador cruce blanco estándar	13,12	13,12	
P15MA180	2,000 u	Conmutador blanco estándar	6,72	13,44	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

96,00

Suma la partida..... 96,00

Costes indirectos 5,00% 4,80

TOTAL PARTIDA..... 100,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN050	u	PUNTO LUZ DOBLE INTERRUPTOR BLANCO Punto de luz doble interruptor realizado en tubo PVC corrugado M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 1,5 mm2. (activo, neutro y protección), incluido caja registro, caja mecanismo universal con tornillo, doble interruptor con tecla gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15GB010	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	5,80	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15MA050	1,000 u	Interruptor doble, tapa y marco balco estandar	16,64	16,64	
P15GK050	2,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,62	
P15MW080	2,000 u	Casquillo bombilla	0,98	1,96	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

59,21

Suma la partida..... 59,21

Costes indirectos 5,00% 2,96

TOTAL PARTIDA..... 62,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

E17MN060	u	PUNTO LUZ PULSADOR LUMINOSO BLANCO Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor con luminoso gama estándar, totalmente momntado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15MA070	1,000 u	Pulsador luz c/luminoso blanco estándar	13,96	13,96	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

42,15

Suma la partida..... 42,15

Costes indirectos 5,00% 2,11

TOTAL PARTIDA..... 44,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

E17MN070	u	PUNTO LUZ ADICIONAL Punto de luz adicional realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750V y sección de 1,5 mm2, incluyendo casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,050 h	Oficial 1ª electricista	21,06	1,05	
O01OB220	0,050 h	Ayudante electricista	19,71	0,99	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

19,72

Suma la partida..... 19,72

Costes indirectos 5,00% 0,99

TOTAL PARTIDA..... 20,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN080	u	PUNTO PULSADOR TIMBRE BLANCO Punto pulsador timbre realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión de 750V y sección de 1,5 mm2 (activo y neutro), incluido caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, pulsador con marco gama estandar y zumbador y marcos respectivos, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	10,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	9,10	
P15MA060	1,000 u	Pulsador campana blanco estándar	7,50	7,50	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW010	1,000 u	Zumbador	20,64	20,64	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

50,80

Suma la partida..... 50,80

Costes indirectos 5,00% 2,54

TOTAL PARTIDA..... 53,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E17MN090	u	ZUMBADOR REGULACIÓN TONO BLANCO Zumbador con regulación de tono, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal 750 V y sección 1,5 mm2 (activo y neutro), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, zumbador con regulación gama estándar, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	10,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	9,10	
P15MA220	1,000 u	Zumbador con regulación de tono bl. estándar	21,70	21,70	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

44,36

Suma la partida..... 44,36

Costes indirectos 5,00% 2,22

TOTAL PARTIDA..... 46,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

E17MN100	u	TOMA TELÉFONO BLANCO Toma de teléfono, realizada con canalización de PVC corrugado M20/gp5, incluido guía de alambre galvanizado, caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, toma teléfono y placa gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA110	1,000 u	Toma TF 6 contactos para conector RJ-12 bl. estándar	14,32	14,32	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

32,18

Suma la partida..... 32,18

Costes indirectos 5,00% 1,61

TOTAL PARTIDA..... 33,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN110	u	TOMA R-TV+SAT UNICA. BLANCO Toma para TV/SAT realizada con canalización de PVC corrugado M20/gp5, incluyendo guía de alambre galvanizado, caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, toma TV/SAT y placa de gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,550 h	Oficial 1ª electricista	21,06	11,58	
O01OB220	0,550 h	Ayudante electricista	19,71	10,84	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA120	1,000 u	Toma R-TV + SAT - Unica para Satélite bl. estándar	19,89	19,89	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					49,97
Suma la partida.....					49,97
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					52,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E17MN120	u	TOMA R-TV+SAT INTERMEDIA BLANCO Toma para TV/SAT realizada con canalización de PVC corrugado M20/gp5, incluyendo guía de alambre galvanizado, caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, toma TV/SAT y placa de gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA130	1,000 u	Toma R-TV + SAT - Intermedia para Sat. bl. estándar	19,89	19,89	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					37,75
Suma la partida.....					37,75
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					39,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E17MN130	u	TOMA R-TV+SAT FINAL BLANCA Toma para TV/SAT realizada con canalización de PVC corrugado M20/gp5, incluyendo guía de alambre galvanizado, caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, toma TV/SAT y placa de gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA140	1,000 u	Toma R-TV + SAT - Final para Satélite bl. estándar	19,89	19,89	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					37,75
Suma la partida.....					37,75
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					39,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

E17MN140	u	ADAPTADOR RJ-45 AMP. BLANCO Adaptador RJ-45 AMP blanco, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de linea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, adaptador RJ-45 con marco gama estándar, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA190	1,000 u	Adaptador RJ-45 AMP blanco estándar	26,00	26,00	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					43,86
Suma la partida.....					43,86
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					46,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN150	u	ADAPTADOR RJ-45 AMP. CAT. 6 BLANCO Adaptador RJ-45 AMP blanco Categoría 6, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, adaptador RJ-45 con marco gama estándar, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15MA200	1,000 u	Adaptador RJ-45 AMP blanco-Categoría 6 estándar	28,34	28,34	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					46,20
Suma la partida.....					46,20
Costes indirectos					2,31
TOTAL PARTIDA.....					48,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

E17MN160	u	BASE ENCHUFE 10/16 A (II+TT) "SCHUKO" BLANCO Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 2,5 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	4,50	
P15GA020	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	22,20	
P15MA090	1,000 u	Bipolar TT lateral Schuko y emborn. rápido bl. estándar	6,26	6,26	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					43,62
Suma la partida.....					43,62
Costes indirectos					2,18
TOTAL PARTIDA.....					45,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

E17MN170	u	BASE DOBLE ENCHUFE T.T. SCHUKO BLANCO Base doble enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 2,5 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,270 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,69	
O01OB220	0,270 h	Ayudante electricista	19,71	5,32	
P15GB020	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	4,50	
P15GA020	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	22,20	
P15MA090	2,000 u	Bipolar TT lateral Schuko y emborn. rápido bl. estándar	6,26	12,52	
P15GK050	2,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,62	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					51,00
Suma la partida.....					51,00
Costes indirectos					2,55
TOTAL PARTIDA.....					53,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN180	u	BASE ENCHUFE 25A (II+T.T) COCINA BLANCO Base enchufe con toma de tierra lateral, realizado en tubo PVC corrugado M25/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 6 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 25A (II+T.T.), totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB030	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	1,35	6,75	
P15GA040	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x6 mm2 Cu	3,40	51,00	
P15MW020	1,000 u	Base enchufe 25A (II+T.T) Cocina	4,31	4,31	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					72,72
Suma la partida.....					72,72
Costes indirectos					5,00% 3,64
TOTAL PARTIDA.....					76,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E17MN190	u	BASE SEGURIDAD 20A (II+T.T) BAÑO Base de seguridad para baño, con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 4 mm2., (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 20 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB020	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	4,50	
P15GA030	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x4 mm2 Cu	2,29	34,35	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW040	1,000 u	Base enchufe seguridad baño	8,84	8,84	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					58,35
Suma la partida.....					58,35
Costes indirectos					5,00% 2,92
TOTAL PARTIDA.....					61,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
E17MN200	u	BASE DE ENCHUFE PARA PUNTOS DE LUZ C/COLGADOR Y EMBELLECEDOR Base enchufe tipo Ganchufo para punto de luz con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC , incluyendo, base y clavija de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+TT), marco, embellecedor y gancho cielo raso basculante, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,200 h	Oficial 1ª electricista	21,06	4,21	
P15MW120	1,000 u	Base de enchufe puntos de luz	15,27	15,27	
					19,48
Suma la partida.....					19,48
Costes indirectos					5,00% 0,97
TOTAL PARTIDA.....					20,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E17MN210	u	GRUPO 2 PULSADORES P/PERSIANAS BLANCOS Grupo 2 pulsadores para persianas, realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor unipolar aislados para una tensión nominal de 750V y sección 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, grupo 2 pulsadores para persianas gama estándar, marcos respectivos, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	10,53	
O01OB220	0,500 h	Ayudante electricista	19,71	9,86	
P15GB010	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	5,80	
P15GA010	30,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	27,30	
P15MA150	1,000 u	Grupo 2 pulsadores para persianas bl. estándar	27,54	27,54	
P15GK050	2,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,62	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					81,80
Suma la partida.....					81,80
Costes indirectos					5,00% 4,09
TOTAL PARTIDA.....					85,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN220	u	INTERRUPTOR PERSIANAS 3 POSICIONES BLANCO Interruptor persianas 3 posiciones, realizado en tubo PVC corrugado M16/gp 5 y conductor de cobre unipolar aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 1,5 mm ² (activo, neutro y protección) incluido caja de registro, interruptor persiana 3 posiciones gama estándar, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB010	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	0,58	2,90	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm ² Cu	0,91	13,65	
P15MA160	1,000 u	Interruptor persiana 3 posiciones bl. estándar	26,85	26,85	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

54,06

Suma la partida..... 54,06

Costes indirectos 5,00% 2,70

TOTAL PARTIDA..... 56,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17MN230	u	SALIDA DE CABLES BLANCA GAMA ESTÁNDAR Salida de cables, con brida de sujeción realizado con canalización bajo tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, salida de cables gama estándar, totalmente montados e instalados.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15MA230	1,000 u	Salida de cables con brida de sujeción bl. estándar	6,85	6,85	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

24,71

Suma la partida..... 24,71

Costes indirectos 5,00% 1,24

TOTAL PARTIDA..... 25,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17MN240	u	PLACA CIEGA BLANCA GAMA ESTÁNDAR Placa ciega realizado con canalización bajo tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alambre galvanizado, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, salida de cables gama estándar, totalmente montados e instalados.			
O01OB200	0,350 h	Oficial 1ª electricista	21,06	7,37	
O01OB220	0,350 h	Ayudante electricista	19,71	6,90	
P15MA240	1,000 u	Placa ciega blanca estándar	5,16	5,16	
P15GB020	8,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,90	7,20	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

27,09

Suma la partida..... 27,09

Costes indirectos 5,00% 1,35

TOTAL PARTIDA..... 28,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN250	u	PUNTO DE LUZ SENCILLO PUB.CONCURRENCIA Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS), y sección de 1,5 mm2 (activo, netutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar con tecla gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB070	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,70	3,50	
P15GW010	15,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	15,00	
P15MA170	1,000 u	Interruptor unipolar blanco estándar	5,97	5,97	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					36,11

Suma la partida.....		36,11
Costes indirectos	5,00%	1,81
TOTAL PARTIDA.....		37,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

E17MN260	u	PUNTO DE LUZ CONMUTADO PUB.CONCURRENCIA Punto de luz conmutado sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS), y sección de 1,5 mm2 (activo, netutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, mecanismo conmutador con tecla gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,400 h	Oficial 1ª electricista	21,06	8,42	
O01OB220	0,400 h	Ayudante electricista	19,71	7,88	
P15GB070	10,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,70	7,00	
P15GW010	30,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	30,00	
P15MA180	2,000 u	Conmutador blanco estándar	6,72	13,44	
P15GK050	2,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,62	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					68,49
					68,49
					3,42
					71,91

Suma la partida.....		68,49
Costes indirectos	5,00%	3,42
TOTAL PARTIDA.....		71,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E17MN270	u	PUNTO DE LUZ CRUZAMIENTO PUB.CONCURRENCIA Punto de luz cruzamiento sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS), y sección de 1,5 mm2 (activo, netutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, mecanismo conmutador y cruzamiento con tecla gama estandar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,450 h	Oficial 1ª electricista	21,06	9,48	
O01OB220	0,450 h	Ayudante electricista	19,71	8,87	
P15GB070	15,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,70	10,50	
P15GW010	45,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	45,00	
P15MA180	2,000 u	Conmutador blanco estándar	6,72	13,44	
P15MA040	1,000 u	Conmutador cruce blanco estándar	13,12	13,12	
P15GK050	3,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,93	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	
					102,47
					102,47
					5,12
					107,59

Suma la partida.....		102,47
Costes indirectos	5,00%	5,12
TOTAL PARTIDA.....		107,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN280	u	PUNTO ADICIONAL PUB.CONCURRENCIA Punto adicional realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS), y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluyendo casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,050 h	Oficial 1ª electricista	21,06	1,05	
O01OB220	0,050 h	Ayudante electricista	19,71	0,99	
P15GB070	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,70	3,50	
P15GW010	15,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 1,5 mm2 Cu	1,00	15,00	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

21,67

Suma la partida..... 21,67
Costes indirectos 5,00% 1,08

TOTAL PARTIDA..... 22,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17MN290	u	BASE ENCHUFE T.T. SCHUKO 10/16A PUB.CONCURRENCIA Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS) y sección 2,5 mm2 (activo, neutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB080	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,90	4,50	
P15GW020	15,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 2,5 mm2 Cu	1,61	24,15	
P15MA090	1,000 u	Bipolar TT lateral Schuko y emborn. rápido bl. estándar	6,26	6,26	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

45,57

Suma la partida..... 45,57
Costes indirectos 5,00% 2,28

TOTAL PARTIDA..... 47,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

E17MN300	u	BASE ENCHUFE T.T. SCHUKO 20 A PUB.CONCURRENCIA Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS) y sección 4 mm2 (activo, neutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 20A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estandar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB080	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 20/gp5 gris, no llama y exento halog.	0,90	4,50	
P15GW030	15,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 4 mm2 Cu	2,45	36,75	
P15MW045	1,000 u	Base enchufe 20A (II+TT) Schuko	3,79	3,79	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

55,70

Suma la partida..... 55,70
Costes indirectos 5,00% 2,79

TOTAL PARTIDA..... 58,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MN310	u	BASE ENCHUFE T.T. SCHUKO 25 A PUB.CONCURRENCIA Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M25/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS) y sección 6 mm2 (activo, neutro y protección) para una tensión nominal de 450/750V, no propagadores del incendio y con emisión de humos y opacidad reducida, incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 25A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estándar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GB090	5,000 m	Tubo PVC corrugado M 25/gp5 gris, no llama y exento halog.	1,35	6,75	
P15GW040	15,000 m	Cond. H07Z1-k(AS) 6 mm2 Cu	3,60	54,00	
P15MW030	1,000 u	Base enchufe 25A (II+TT) Schuko	12,81	12,81	
P15GK050	1,000 u	Caja mecanismo empotrar enlazable	0,31	0,31	
P15AH430	0,100 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,15	

84,22

Suma la partida..... 84,22

Costes indirectos 5,00% 4,21

TOTAL PARTIDA..... 88,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

E17MS030	u	PUNTO LUZ SUPERFICIE TUBO PVC Punto de luz secillo superficial realizado en tubo PVC rígido M16/gp7 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 450/750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), así como interruptor superficie y grado de protección IP-55, caja de registro "plexo" D=70 y regletas de conexión y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GD090	5,000 m	Tubo PVC rígido M16/gp7 gris	1,02	5,10	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15IA080	1,000 u	Interruptor superficie estanco IP-55	9,13	9,13	
P15MW060	1,000 u	Caja estanca D=70	1,89	1,89	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

41,26

Suma la partida..... 41,26

Costes indirectos 5,00% 2,06

TOTAL PARTIDA..... 43,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

E17MS040	u	PUNTO LUZ SUPERFICIE TUBO ACERO Punto de luz secillo superficial realizado en tubo de acero enchufable M16 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 450/750V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), así como interruptor superficie y grado de protección IP-55, caja de registro "plexo" D=70 y regletas de conexión y casquillo, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GM010	5,000 m	Tubo de acero enchufable pg.M 16 conec	3,44	17,20	
P15GA010	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x1,5 mm2 Cu	0,91	13,65	
P15IA080	1,000 u	Interruptor superficie estanco IP-55	9,13	9,13	
P15MW060	1,000 u	Caja estanca D=70	1,89	1,89	
P15MW080	1,000 u	Casquillo bombilla	0,98	0,98	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

53,36

Suma la partida..... 53,36

Costes indirectos 5,00% 2,67

TOTAL PARTIDA..... 56,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17MS050	u	BASE DE ENCHUFE "SCHUKO" SUPERFICIE TUBO PVC Base enchufe estanca de superficie con toma tierra lateral de 10/16A(II+T.T) superficial realizado en tubo PVC rígido M20/gp7 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750V. y sección 2,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja metálica de registro, toma de corriente superficial estanca y grado de protección IP-55 y regletas de conexión, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GD100	5,000 m	Tubo PVC rígido M 20/gp7 gris	1,31	6,55	
P15GA020	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	22,20	
P15IA090	1,000 u	Base de enchufe en superficie IP-55	4,33	4,33	
P15MW070	1,000 u	Caja metálica	10,66	10,66	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

54,25

Suma la partida..... 54,25

Costes indirectos 5,00% 2,71

TOTAL PARTIDA..... 56,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

E17MS060	u	BASE DE ENCHUFE "SCHUKO" SUPERFICIE TUBO ACERO Base enchufe estanca de superficie con toma tierra lateral de 10/16A(II+T.T) superficial realizado en tubo de acero enchufable M20 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750V. y sección 2,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro metálica, toma de corriente superficial estanca y grado de protección IP-55 y regletas de conexión, totalmente montado e instalado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB220	0,250 h	Ayudante electricista	19,71	4,93	
P15GM020	5,000 m	Tubo de acero enchufable pg.M 20 conec	4,32	21,60	
P15GA020	15,000 m	Cond. H07V-K 750V 1x2,5 mm2 Cu	1,48	22,20	
P15IA090	1,000 u	Base de enchufe en superficie IP-55	4,33	4,33	
P15MW070	1,000 u	Caja metálica	10,66	10,66	
P15AH430	0,200 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	0,31	

69,30

Suma la partida..... 69,30

Costes indirectos 5,00% 3,47

TOTAL PARTIDA..... 72,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E17SG010	u	GRUPO ELECTRÓGENO DE 60 KVA Grupo electrógeno para 60 KVA, formado por motor diesel refrigerado por agua, arranque eléctrico, alternador trifásico, en bancada apropiada, incluyendo circuito de conmutación de potencia Red-grupo, escape de gases y silencioso, montado, instalado con pruebas y ajustes.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB210	2,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	39,42	
P15JA010	1,000 u	Grupo elec. compl. 60 KVA	10.911,09	10.911,09	

10.992,63

Suma la partida..... 10.992,63

Costes indirectos 5,00% 549,63

TOTAL PARTIDA..... 11.542,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

E17SG020	u	GRUPO ELECTRÓGENO DE 100 KVA Grupo electrógeno para 100 KVA, formado por motor diesel refrigerado por agua, arranque eléctrico, alternador trifásico, en bancada apropiada, incluyendo circuito de conmutación de potencia Red-grupo, escape de gases y silencioso, montado, instalado con pruebas y ajustes.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB210	2,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	39,42	
P15JA020	1,000 u	Grupo elec. compl. 100 KVA	23.599,13	23.599,13	

23.680,67

Suma la partida..... 23.680,67

Costes indirectos 5,00% 1.184,03

TOTAL PARTIDA..... 24.864,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17SG030	u	GRUPO ELECTRÓGENO DE 300 KVA Grupo electrógeno para 300 KVA, formado por motor diesel refrigerado por agua, arranque eléctrico, alternador trifásico, en bancada apropiada, incluyendo circuito de conmutación de potencia Red-grupo, escape de gases y silencioso, montado, instalado con pruebas y ajustes.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB210	2,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	39,42	
P15JA040	1,000 u	Grupo elec. compl. 300 KVA	43.841,19	43.841,19	
					43.922,73
Suma la partida.....					43.922,73
Costes indirectos					2.196,14
TOTAL PARTIDA.....					46.118,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E17SG040	u	GRUPO ELECTRÓGENO DE 500 KVA Grupo electrógeno para 500 KVA, formado por motor diesel refrigerado por agua, arranque eléctrico, y alternador trifásico, en bancada apropiada, incluyendo circuito de conmutación, escape de gases y silencioso, montado, instalado con pruebas y ajustes.			
O01OB200	2,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	42,12	
O01OB210	2,000 h	Oficial 2ª electricista	19,71	39,42	
P15JA060	1,000 u	Grupo elec. compl. 500 KVA	71.015,46	71.015,46	
					71.097,00
Suma la partida.....					71.097,00
Costes indirectos					3.554,85
TOTAL PARTIDA.....					74.651,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
E17T010	u	TOMA DE TIERRA INDEPENDIENTE CON PLACA Toma de tierra independiente con placa de cobre de 500x500x2 mm., cable de cobre de 35 mm2 hasta una longitud de 20 metros, uniones mediante soldadura aluminotérmica, incluyendo registro de comprobación y puente de prueba. Según REBT, ITC-18 e ITC-26.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15EA020	1,000 u	Placa Cu t.t. 500x500x2 Ac.	92,39	92,39	
P15EB010	20,000 m	Conduc cobre desnudo 35 mm2	4,03	80,60	
P15ED020	1,000 u	Cartucho carga aluminotérmica C-115	5,28	5,28	
P15EC010	1,000 u	Registro de comprobación + tapa	24,86	24,86	
P15EC020	1,000 u	Puente de prueba	18,97	18,97	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					264,41
Suma la partida.....					264,41
Costes indirectos					13,22
TOTAL PARTIDA.....					277,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
E17T020	u	TOMA DE TIERRA INDEPENDIENTE CON PICA Toma de tierra independiente con con pica de acero cobrizado de D=14,3 mm. y 2 m. de longitud, cable de cobre de 35 mm2 hasta una longitud de 20 metros, uniones mediante soldadura aluminotérmica, incluyendo registro de comprobación y puente de prueba. Según REBT, ITC-BT-18 e ITC-BT-26.			
O01OB200	1,000 h	Oficial 1ª electricista	21,06	21,06	
O01OB220	1,000 h	Ayudante electricista	19,71	19,71	
P15EA010	1,000 u	Pica de t.t. 200/14,3 Fe+Cu	21,10	21,10	
P15EB010	20,000 m	Conduc cobre desnudo 35 mm2	4,03	80,60	
P15ED020	1,000 u	Cartucho carga aluminotérmica C-115	5,28	5,28	
P15EC010	1,000 u	Registro de comprobación + tapa	24,86	24,86	
P15EC020	1,000 u	Puente de prueba	18,97	18,97	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					193,12
Suma la partida.....					193,12
Costes indirectos					9,66
TOTAL PARTIDA.....					202,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E17T030	m	RED TOMA DE TIERRA ESTRUCTURA			
		Red de toma de tierra de estructura, realizada con cable de cobre desnudo de 35 mm2, uniéndolo mediante soldadura aluminotérmica a la armadura de cada zapata, incluyendo parte proporcional de pica, registro de comprobación y puente de prueba. Según REBT, ITC-BT-18 e ITC-BT-26.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB220	0,100 h	Ayudante electricista	19,71	1,97	
P15EB010	1,000 m	Conduc cobre desnudo 35 mm2	4,03	4,03	
P15AH430	1,000 u	p.p. pequeño material para instalación	1,54	1,54	
					9,65
		Suma la partida.....			9,65
		Costes indirectos		5,00%	0,48
		TOTAL PARTIDA.....			10,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
U09BAA010	u	APOYO C-1000 COND.B.TENSIÓN h=14 m.			
		Suministro y colocación de apoyo en celosía C-1000 con altura 14 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 0,95x0,80 m. y una profundidad de 1,80 m.; relleno de hormigón HA-30/P/40/IIa, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	3,500 h	Cuadrilla A	50,33	176,16	
E02PW040	1,368 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	37,81	
P15AH110	1,000 u	Apoyo C-1000 h=14 m. celosia	1.033,34	1.033,34	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CAM030	1,368 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/IIa V.MANUAL	177,34	242,60	
M02GE010	0,500 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	31,96	
					1.608,97
		Suma la partida.....			1.608,97
		Costes indirectos		5,00%	80,45
		TOTAL PARTIDA.....			1.689,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
U09BAA020	u	APOYO C-1000 COND.B.TENSIÓN h=16 m.			
		Suministro y colocación de apoyo en celosía C-1000 con altura 16 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 1,20x1,00 m. y una profundidad de 2,00 m.; relleno de hormigón HA-30/P/40/IIa, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,000 h	Cuadrilla A	50,33	201,32	
E02PW040	2,400 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	66,34	
P15AH120	1,000 u	Apoyo C-1000 h=16 m. celosia	1.236,62	1.236,62	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CAM030	2,400 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/IIa V.MANUAL	177,34	425,62	
M02GE010	0,800 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	51,14	
					2.068,14
		Suma la partida.....			2.068,14
		Costes indirectos		5,00%	103,41
		TOTAL PARTIDA.....			2.171,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO SETENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BAA030	u	APOYO C-1000 COND.B.TENSIÓN h=20 m. Suministro y colocación de apoyo en celosía C-1000 con altura 20 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 1,40x1,20 m. y una profundidad de 2,00 m.; relleno de hormigón HA-30/P/40/IIa, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,500 h	Cuadrilla A	50,33	226,49	
E02PW040	3,360 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	92,87	
P15AH130	1,000 u	Apoyo C-1000 h=20 m. celosia	1.638,34	1.638,34	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CAM030	3,360 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/IIa V.MANUAL	177,34	595,86	
M02GE010	1,100 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	70,31	
					2.710,97
Suma la partida.....					2.710,97
Costes indirectos					5,00% 135,55
TOTAL PARTIDA.....					2.846,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

U09BAC010	u	APOYO C-500 COND.B.TENSIÓN h=14 m. Suministro y colocación de apoyo en celosía C-500 con altura 14 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 0,95x0,80 m. y una profundidad de 1,80 m.; relleno de hormigón HA-25/P/40/IIa, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	3,500 h	Cuadrilla A	50,33	176,16	
E02PW040	1,368 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	37,81	
P15AH050	1,000 u	Apoyo C-500 h=14 m. celosia	1.076,90	1.076,90	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CMM090	1,368 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/IIa CIM. V. MANUAL	109,95	150,41	
M02GE010	0,500 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	31,96	
					1.560,34
Suma la partida.....					1.560,34
Costes indirectos					5,00% 78,02
TOTAL PARTIDA.....					1.638,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

U09BAC020	u	APOYO C-500 COND.B.TENSIÓN h=16 m. Suministro y colocación de apoyo en celosía C-500 con altura 16 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 1,20x1,00 m. y una profundidad de 2,00 m.; relleno de hormigón HA-30/P/40/IIa, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,000 h	Cuadrilla A	50,33	201,32	
E02PW040	2,400 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	66,34	
P15AH060	1,000 u	Apoyo C-500 h=16 m. celosia	1.224,52	1.224,52	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CAM030	2,400 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/IIa V.MANUAL	177,34	425,62	
M02GE010	0,800 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	51,14	
					2.056,04
Suma la partida.....					2.056,04
Costes indirectos					5,00% 102,80
TOTAL PARTIDA.....					2.158,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BAC030	u	APOYO C-500 COND.B.TENSIÓN h=20 m. Suministro y colocación de apoyo en celosía C-500 con altura 20 m., para conducciones de líneas de baja tensión, incluso excavación de pozo de 1,40x1,20 m. y una profundidad de 2,00 m.; relleno de hormigón HA-30/P/40/Ila, placa de anclaje 40x40x3 cm., i/transporte de tierras a vertedero, maquinaria de elevación i/p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,500 h	Cuadrilla A	50,33	226,49	
E02PW040	3,360 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	92,87	
P15AH080	1,000 u	Apoyo C-500 h=20 m. celosia	1.565,74	1.565,74	
E04AP040	1,000 u	PLACA CIMENTACIÓN 40x40x3cm C/PERNIO	87,10	87,10	
E04CAM030	3,360 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30/P/40/Ila V.MANUAL	177,34	595,86	
M02GE010	1,100 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	70,31	

2.638,37

Suma la partida..... 2.638,37

Costes indirectos 5,00% 131,92

TOTAL PARTIDA..... 2.770,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

U09BAH010	u	POSTE H.A. h=8m.ESF.PUNTA 250kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 8 m. y un esfuerzo en punta de 250 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 110x145 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un embotramiento de 1,3 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,65x0,50 m. y una profundidad de 1,40 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	1,500 h	Cuadrilla A	50,33	75,50	
M02GE010	0,500 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	31,96	
P03ES020	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=8 m.	214,66	214,66	
E04CMM090	0,455 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	50,03	
E02PW040	0,455 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	12,58	

384,73

Suma la partida..... 384,73

Costes indirectos 5,00% 19,24

TOTAL PARTIDA..... 403,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TRES EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

U09BAH020	u	POSTE H.A. h=9m.ESF.PUNTA 400kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 9 m. y un esfuerzo en punta de 400 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 140x200 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un embotramiento de 1,4 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,85x0,65 m. y una profundidad de 1,40 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	2,000 h	Cuadrilla A	50,33	100,66	
M02GE010	0,800 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	51,14	
P03ES030	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=9 m.	283,93	283,93	
E04CMM090	0,728 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	80,04	
E02PW040	0,728 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	20,12	

535,89

Suma la partida..... 535,89

Costes indirectos 5,00% 26,79

TOTAL PARTIDA..... 562,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BAH030	u	POSTE H.A. h=11m.ESF.PUNTA 630kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 11metros y un esfuerzo en punta de 630 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 140x200 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un empotramiento de 1,6 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,80x0,65 m. y una profundidad de 1,60 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	3,000 h	Cuadrilla A	50,33	150,99	
M02GE010	1,100 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	70,31	
P03ES040	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=11 m.	412,90	412,90	
E04CMM090	0,832 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	91,48	
E02PW040	0,832 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	23,00	
					748,68
Suma la partida.....					748,68
Costes indirectos					5,00% 37,43
TOTAL PARTIDA.....					786,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
U09BAH040	u	POSTE H.A. h=13m.ESF.PUNTA 800kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 13 m. y un esfuerzo en punta de 800 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 140x200 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un empotramiento de 1,8 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,95x0,80 m. y una profundidad de 1,80 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	3,500 h	Cuadrilla A	50,33	176,16	
M02GE010	1,400 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	89,49	
P03ES050	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=13 m.	606,08	606,08	
E04CMM090	1,368 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	150,41	
E02PW040	1,368 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	37,81	
					1.059,95
Suma la partida.....					1.059,95
Costes indirectos					5,00% 53,00
TOTAL PARTIDA.....					1.112,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO DOCE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
U09BAH050	u	POSTE H.A. h=15m.ESF.PUNTA 1000kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 15 m. y un esfuerzo en punta de 1000 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 170x255 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un empotramiento de 2,0 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 1,40x1,20 m. y una profundidad de 2,00 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,000 h	Cuadrilla A	50,33	201,32	
M02GE010	1,700 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	108,66	
P03ES060	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=15 m.	891,66	891,66	
E04CMM090	3,360 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	369,43	
E02PW040	3,360 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	92,87	
					1.663,94
Suma la partida.....					1.663,94
Costes indirectos					5,00% 83,20
TOTAL PARTIDA.....					1.747,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BAH060	u	POSTE H.A. h=16m.ESF.PUNTA 1600kg/m2 Suministro y colocación de poste de hormigón armado vibrado para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 16 m. y un esfuerzo en punta de 1600 kg/m2. Cogolla de dimensiones hasta 170x255 mm. y una conicidad en cara ancha de 22 mm. por metro y en cara estrecha de 12 mm. por metro. Con un empotramiento de 2,2 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 1,40x1,25 m. y una profundidad de 2,00 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	4,500 h	Cuadrilla A	50,33	226,49	
M02GE010	2,000 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	127,84	
P03ES070	1,000 u	Poste hormigón armado vibrado h=16 m.	1.474,66	1.474,66	
E04CMM090	3,500 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	384,83	
E02PW040	3,500 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	96,74	
					2.310,56
Suma la partida.....					2.310,56
Costes indirectos					115,53
TOTAL PARTIDA.....					2.426,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
U09BAM010	u	POSTE MADERA COND.ELÉCT. h=8 m. D=20 cm. Suministro y colocación de poste de madera con dos manos de pintura hidrófuga, para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 8 m. y diámetro 20 cm., con un empotramiento de 1,3 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,65x0,50 m. y una profundidad de 1,40 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	1,500 h	Cuadrilla A	50,33	75,50	
M02GE010	0,500 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	31,96	
P01EW640	1,000 u	Poste madera h=8 m D=20 cm	154,84	154,84	
E04CMM090	0,455 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	50,03	
E02PW040	0,455 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	12,58	
					324,91
Suma la partida.....					324,91
Costes indirectos					16,25
TOTAL PARTIDA.....					341,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS					
U09BAM020	u	POSTE MADERA COND.ELÉCT. h=9 m. D=25 cm. Suministro y colocación de poste de madera con dos manos de pintura hidrófuga, para conducciones eléctricas de baja tensión, con una altura total de 9 m. y diámetro 25 cm., con un empotramiento de 1,4 m.; incluso excavación y hormigonado de zapata de 0,80x0,65 m. y una profundidad de 1,40 m., i/maquinaria de elevación y p.p. de medios auxiliares.			
O01OA090	2,000 h	Cuadrilla A	50,33	100,66	
M02GE010	0,800 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t	63,92	51,14	
P01EW650	1,000 u	Poste madera h=9 m D=25 cm	175,91	175,91	
E04CMM090	0,728 m3	HORMIGÓN HA-25/P/40/Ila CIM. V. MANUAL	109,95	80,04	
E02PW040	0,728 m3	EXCAVACIÓN POZOS MECÁNICA CARGA/TRANSPORTE T.DUROS	27,64	20,12	
					427,87
Suma la partida.....					427,87
Costes indirectos					21,39
TOTAL PARTIDA.....					449,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCA010	m	LÍN.SUBT.ACE.B.T.4(1x50) Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 4(1x50) mm2 Al., RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,080 h	Oficial 1ª electricista	21,06	1,68	
O01OB210	0,080 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,58	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AL010_1	4,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	10,40	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	

24,40

Suma la partida..... 24,40

Costes indirectos 5,00% 1,22

TOTAL PARTIDA..... 25,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

U09BCA020	m	LÍN.SUBT.ACE.B.T.3x95+1x50 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x95+1x50 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,080 h	Oficial 1ª electricista	21,06	1,68	
O01OB210	0,080 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,58	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AL010_1	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	2,60	
P15AL020	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm2	4,25	12,75	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	

29,35

Suma la partida..... 29,35

Costes indirectos 5,00% 1,47

TOTAL PARTIDA..... 30,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCA030	m	LÍN.SUBT.ACE.B.T.3x150+1x95 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x150+1x95 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexiónado.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AL030	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 150 mm2	6,20	18,60	
P15AL020	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm2	4,25	4,25	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	

37,67

Suma la partida..... 37,67
Costes indirectos 5,00% 1,88

TOTAL PARTIDA..... 39,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

U09BCA040	m	LÍN.SUBT.ACE.B.T.3x240+1x150 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo acera, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo acera, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, sin reposición de acera; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación, y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexiónado.			
O01OB200	0,100 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,11	
O01OB210	0,100 h	Oficial 2ª electricista	19,71	1,97	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AH010	1,000 m	Cinta señalizadora 19x10	0,57	0,57	
P15AH020_1	1,000 m	Placa cubrecables amarilla	3,26	3,26	
P15AL040	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 240 mm2	9,51	28,53	
P15AL030	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 150 mm2	6,20	6,20	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	

49,55

Suma la partida..... 49,55
Costes indirectos 5,00% 2,48

TOTAL PARTIDA..... 52,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCC010	m	LÍN.SUBT.CAL.B.T.4(1x50) Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 4(1x50) mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-25/P/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-25/P/20/I hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón HM-20/P/40/I hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, sin reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,140 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,95	
O01OB210	0,140 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,76	
E02EM010	0,420 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,86	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P01HM030	0,180 m3	Hormigón HM-25/P/20/I central	79,66	14,34	
P01HM020	0,290 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	76,85	22,29	
P15AL010_1	4,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	10,40	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					61,72
Suma la partida.....					61,72
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					64,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

U09BCC020	m	LÍN.SUBT.CAL.B.T.3x95+1x50 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 3x95+1x50 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-25/P/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-25/P/20/I hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón HM-20/P/40/I hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, sin reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,140 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,95	
O01OB210	0,140 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,76	
E02EM010	0,420 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,86	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P01HM030	0,180 m3	Hormigón HM-25/P/20/I central	79,66	14,34	
P01HM020	0,290 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	76,85	22,29	
P15AL020	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm2	4,25	12,75	
P15AL010_1	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 50 mm2	2,60	2,60	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					66,67
Suma la partida.....					66,67
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					70,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCC030	m	LÍN.SUBT.CAL.B.T.3x150+1x95 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 3x150+1x95 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-25/P/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-25/P/20/I hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón HM-20/P/40/I hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, sin reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
E02EM010	0,420 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,86	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P01HM030	0,180 m3	Hormigón HM-25/P/20/I central	79,66	14,34	
P01HM020	0,290 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	76,85	22,29	
P15AL030	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 150 mm2	6,20	18,60	
P15AL020	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 95 mm2	4,25	4,25	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					75,80
Suma la partida.....					75,80
Costes indirectos					5,00% 3,79
TOTAL PARTIDA.....					79,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

U09BCC040	m	LÍN.SUBT.CAL.B.T.3x240+1x150 Al. Línea de distribución en baja tensión, desde el centro de transformación de la Cía. hasta abonados, enterrada bajo calzada entubada, realizada con cables conductores de 3x240+1x150 mm2 Al. RV 0,6/1 kV., formada por: conductor de aluminio con aislamiento en polietileno reticulado y cubierta de PVC, en instalación subterránea bajo calzada entubada, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 85 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 5 cm. de hormigón HM-25/P/20/I, montaje de tubos de material termoplástico de 110 mm. de diámetro, relleno con una capa de hormigón HM-25/P/20/I hasta una altura de 10 cm. por encima de los tubos envolviéndolos completamente, y relleno con hormigón HM-20/P/40/I hasta la altura donde se inicia el firme y el pavimento, sin reposición de pavimento; incluso suministro y montaje de cables conductores, con parte proporcional de empalmes para cable, retirada y transporte a vertedero o planta de reciclaje de los productos sobrantes de la excavación y pruebas de rigidez dieléctrica, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
E02EM010	0,420 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,86	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P01HM030	0,180 m3	Hormigón HM-25/P/20/I central	79,66	14,34	
P01HM020	0,290 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	76,85	22,29	
P15AL030	1,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 150 mm2	6,20	6,20	
P15AL040	3,000 m	Cond.aisla. RV Al 0,6-1kV 240 mm2	9,51	28,53	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					87,68
Suma la partida.....					87,68
Costes indirectos					5,00% 4,38
TOTAL PARTIDA.....					92,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCE010	m	LÍNEA ENLACE 3(1x95)+1x50 Cu. C/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x95)+1x50 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de material termoplástico de diámetro D=110 mm. en montaje enterrado, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, sin reposición de acera o pavimento, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,140 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,95	
O01OB210	0,140 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,76	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P15AD080	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	126,00	
P15AD060	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 50 mm2 Cu	23,01	23,01	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					166,27
Suma la partida.....					166,27
Costes indirectos					5,00% 8,31
TOTAL PARTIDA.....					174,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

U09BCE020	m	LÍNEA ENLACE 3(1x120)+1x70 Cu. C/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x120)+1x70 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de material termoplástico de diámetro D=110 mm. en montaje enterrado, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, sin reposición de acera o pavimento, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,140 h	Oficial 1ª electricista	21,06	2,95	
O01OB210	0,140 h	Oficial 2ª electricista	19,71	2,76	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
P15AD090	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 120 mm2 Cu	51,73	155,19	
P15AD070	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 70 mm2 Cu	30,71	30,71	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					203,16
Suma la partida.....					203,16
Costes indirectos					5,00% 10,16
TOTAL PARTIDA.....					213,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRECE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCE030	m	LÍNEA ENLACE 3(1x150)+1x95 Cu. C/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x150)+1x95 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de material termoplástico de diámetro D=110 mm. en montaje enterrado, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, sin reposición de acera o pavimento, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AD100	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 150 mm2 Cu	64,60	193,80	
P15AD080	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	42,00	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					254,69
Suma la partida.....					254,69
Costes indirectos					5,00% 12,73
TOTAL PARTIDA.....					267,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

U09BCE040	m	LÍNEA ENLACE 3(1x185)+1x95 Cu. C/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x185)+1x95 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de material termoplástico de diámetro D=110 mm. en montaje enterrado, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, sin reposición de acera o pavimento, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AD120	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 185 mm2 Cu	77,49	232,47	
P15AD080	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	42,00	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					293,36
Suma la partida.....					293,36
Costes indirectos					5,00% 14,67
TOTAL PARTIDA.....					308,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCE050	m	LÍNEA ENLACE 3(1x240)+1x120 Cu. C/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x240)+1x120 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de material termoplástico de diámetro D=110 mm. en montaje enterrado, en zanja de dimensiones mínimas 45 cm. de ancho y 70 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de cables conductores, relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, sin reposición de acera o pavimento, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,180 h	Oficial 1ª electricista	21,06	3,79	
O01OB210	0,180 h	Oficial 2ª electricista	19,71	3,55	
P15AF030	1,000 m	Tubo rígido PVC D 110 mm	4,64	4,64	
E02EM010	0,350 m3	EXCAVACIÓN ZANJA A MÁQUINA TERRENO DISGREGADO	6,81	2,38	
E02SZ060	0,300 m3	RELLENO TIERRA ZANJA MANO S/APORTE	10,16	3,05	
P15AD130	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 240 mm2 Cu	104,19	312,57	
P15AD090	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 120 mm2 Cu	51,73	51,73	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					383,19
Suma la partida.....					383,19
Costes indirectos					5,00% 19,16
TOTAL PARTIDA.....					402,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

U09BCE060	m	LÍNEA ENLACE 3(1x95)+1x50 Cu. S/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x95)+1x50 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. en montaje enterrado, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AG010	1,000 m	Tubo fibrocemento D=100 mm	8,21	8,21	
P15AD080	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	126,00	
P15AD060	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 50 mm2 Cu	23,01	23,01	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					168,90
Suma la partida.....					168,90
Costes indirectos					5,00% 8,45
TOTAL PARTIDA.....					177,35

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

U09BCE070	m	LÍNEA ENLACE 3(1x120)+1x70 Cu. S/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x120)+1x70 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. en montaje enterrado, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AG010	1,000 m	Tubo fibrocemento D=100 mm	8,21	8,21	
P15AD090	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 120 mm2 Cu	51,73	155,19	
P15AD070	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 70 mm2 Cu	30,71	30,71	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					205,79
Suma la partida.....					205,79
Costes indirectos					5,00% 10,29
TOTAL PARTIDA.....					216,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BCE080	m	LÍNEA ENLACE 3(1x150)+1x95 Cu. S/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x150)+1x95 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. en montaje enterrado, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AG010	1,000 m	Tubo fibrocemento D=100 mm	8,21	8,21	
P15AD100	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 150 mm2 Cu	64,60	193,80	
P15AD080	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	42,00	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					255,69
Suma la partida.....					255,69
Costes indirectos					12,78
TOTAL PARTIDA.....					268,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

U09BCE090	m	LÍNEA ENLACE 3(1x185)+1x95 Cu. S/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x185)+1x95 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de fibrocemento de D=100 mm. en montaje enterrado, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,250 h	Oficial 1ª electricista	21,06	5,27	
O01OB210	0,250 h	Oficial 2ª electricista	19,71	4,93	
P15AG010	1,000 m	Tubo fibrocemento D=100 mm	8,21	8,21	
P15AD120	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 185 mm2 Cu	77,49	232,47	
P15AD080	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 95 mm2 Cu	42,00	42,00	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					294,36
Suma la partida.....					294,36
Costes indirectos					14,72
TOTAL PARTIDA.....					309,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS

U09BCE100	m	LÍNEA ENLACE 3(1x240)+1x120 Cu. S/EXC. Línea de enlace desde C.T. a C.G.B.T. formada por conductores de cobre 3(1x240)+1x120 mm2 con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, canalizados bajo tubo de fibrocemento D=100 mm. en montaje enterrado, con elementos de conexión, instalada, transporte, montaje y conexionado.			
O01OB200	0,300 h	Oficial 1ª electricista	21,06	6,32	
O01OB210	0,300 h	Oficial 2ª electricista	19,71	5,91	
P15AG010	1,000 m	Tubo fibrocemento D=100 mm	8,21	8,21	
P15AD130	3,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 240 mm2 Cu	104,19	312,57	
P15AD090	1,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 120 mm2 Cu	51,73	51,73	
P01DW090	1,000 m	Pequeño material	1,48	1,48	
					386,22
Suma la partida.....					386,22
Costes indirectos					19,31
TOTAL PARTIDA.....					405,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

U09BZ010	u	ARQUETA PREFABRICADA PP REGISTRO 35x35x60 S/FONDO Arqueta para alumbrado público fabricada en polipropileno reforzado sin fondo, de medidas interiores 35x35x60 cm con tapa y marco de polipropileno, resistencia 125 kN. Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	18,30	4,58	
P01AA020	0,030 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	0,57	
P15AA170	1,000 u	Arq.PP reciclado 35x35x60cm s/fondo	39,32	39,32	
P15AA110	1,000 u	Tapa polietileno 125kN 40x40	51,27	51,27	
					95,74
Suma la partida.....					95,74
Costes indirectos					4,79
TOTAL PARTIDA.....					100,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U09BZ020	u	ARQUETA PREFABRICADA PP REGISTRO 45x45x60 cm Arqueta para alumbrado público fabricada en polipropileno reforzado sin fondo, de medidas interiores 45x45x60 cm con tapa y marco de polipropileno, resistencia 125 kN. Colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	18,30	4,58	
P01AA020	0,030 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	0,57	
P15AA180	1,000 u	Arq.PP reciclado 45x45x60cm	65,13	65,13	
P15AA130	1,000 u	Tapa cuadrada fundición dúctil 50x50	26,28	26,28	
					96,56
		Suma la partida.....			96,56
		Costes indirectos		5,00%	4,83
		TOTAL PARTIDA.....			101,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
U09BZ050	u	ARQUETA PREFABRICADA PP REGISTRO 58x58x60 cm Arqueta para canalización eléctrica fabricada en polipropileno reforzado con o sin fondo, de medidas interiores 58x58x60 cm con tapa y marco de fundición incluidos, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	18,30	4,58	
P01AA020	0,060 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,15	
P15AA100	1,000 u	Tapa polietileno 125kN 60x60	76,27	76,27	
P15AA190	1,000 u	Arq.PP reciclado 58x58x60cm	70,08	70,08	
					152,08
		Suma la partida.....			152,08
		Costes indirectos		5,00%	7,60
		TOTAL PARTIDA.....			159,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
U09BZ060	u	ARQUETA PREFABRICADA PP REGISTRO 68x68x80 cm Arqueta para canalización eléctrica fabricada en polipropileno reforzado con o sin fondo, de medidas interiores 68x68x80 cm. con tapa y marco de fundición incluidos, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA060	0,330 h	Peón especializado	18,30	6,04	
P01AA020	0,080 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,53	
P15AA120	1,000 u	Tapa polietileno 125kN 70x70	88,91	88,91	
P15AA200	1,000 u	Arq.PP reciclado 68x68x80cm	126,55	126,55	
					223,03
		Suma la partida.....			223,03
		Costes indirectos		5,00%	11,15
		TOTAL PARTIDA.....			234,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
U09BZ065	u	ARQUETA PREFABRICADA PP REGISTRO 80x80x80 cm Arqueta para canalización eléctrica fabricada en polipropileno reforzado con o sin fondo, armada con perfiles ULF30603 y varillas roscadas de D 16mm, de medidas interiores 80x80x80 cm con tapa y marco de fundición incluidos, colocada sobre cama de arena de río de 10 cm de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral exterior.			
O01OA030	0,330 h	Oficial primera	21,74	7,17	
O01OA060	0,330 h	Peón especializado	18,30	6,04	
P01AA020	0,100 m3	Arena de río 0/6 mm	19,13	1,91	
P15AA160	1,000 u	Tapa cuadrada fundición dúctil 90x90	145,14	145,14	
P15AA210	1,000 u	Arq.PP reciclado armada 80x80x80cm	248,87	248,87	
					409,13
		Suma la partida.....			409,13
		Costes indirectos		5,00%	20,46
		TOTAL PARTIDA.....			429,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.001A	u	PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA (0 - 28) Kw POTENCIA INSTAL. Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra para una potencia instalada de (0 - 28)Kw, incluido visado por Colegio Oficial y tramitación en Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RBM_111.0001	1,000	Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra Potencia (0 - 28)Kw	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		Suma la partida.....			1.000,00
		Costes indirectos		5,00%	50,00
		TOTAL PARTIDA.....			1.050,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CINCUENTA EUROS					
W1.001B	u	PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA (29 - 60) Kw POTENCIA INSTAL. Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra para una potencia instalada de (29 - 60)Kw, incluido visado por Colegio Oficial y tramitación en Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RBM_111.0002	1,000	Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra Potencia (29 - 60)Kw	1.400,00	1.400,00	1.400,00
		Suma la partida.....			1.400,00
		Costes indirectos		5,00%	70,00
		TOTAL PARTIDA.....			1.470,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS					
W1.001C	u	PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA (61 - 120) Kw POTENCIA INSTAL. Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra para una potencia instalada de (61 - 120)Kw, incluido visado por Colegio Oficial y tramitación en Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RBM_111.0003	1,000	Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra Potencia (61 - 120)Kw	1.800,00	1.800,00	1.800,00
		Suma la partida.....			1.800,00
		Costes indirectos		5,00%	90,00
		TOTAL PARTIDA.....			1.890,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS					
W1.001D	u	PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA (>121) Kw POTENCIA INSTAL. Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra para una potencia instalada de (>121)Kw, incluido visado por Colegio Oficial y tramitación en Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RBM_111.0004	1,000	Elaboración de Proyecto y Dirección de Obra Potencia (>121)Kw	2.200,00	2.200,00	2.200,00
		Suma la partida.....			2.200,00
		Costes indirectos		5,00%	110,00
		TOTAL PARTIDA.....			2.310,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS					
W1.002	u	MEMORIA TECNICA DE DISEÑO DE LA INSTALACION Elaboración de Memoria Técnica de diseño de la Instalación, incluido visado por Colegio Oficial y tramitación en Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RBM_1111.ASDF1	1,000	Elaboración de Memoria Técnica de diseño de Instalación	320,00	320,00	320,00
		Suma la partida.....			320,00
		Costes indirectos		5,00%	16,00
		TOTAL PARTIDA.....			336,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.003	u	CERTIFICADO DE INSTALACIÓN Elaboración de Certificados de la Instalación, incluida la tramitación Organismo de Control Autorizado, según las indicaciones del Servicio Técnico Municipal.			
RB_1111_ADE1	1,000	Certificado de Instalación	240,00	240,00	240,00
		Suma la partida.....			240,00
		Costes indirectos		5,00%	12,00
		TOTAL PARTIDA.....			252,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS					
W1.004	h	SERVICIO ATENCIÓN URGENTE L-V (8:00 a 18:00) Servicio de atención urgente para emergencias en averías derivadas de montajes temporales, incluido furgoneta y material básico para intervenciones y dos oficiales en horario: de lunes a viernes de 8:00 a 18:00h.			
O01OB200	2,500 h	Oficial 1ª electricista	21,06	52,65	
M_RBM_234	0,023 h	Furgoneta sin conductor	5,00	0,12	
P_RBM_23R	1,000	Material básico	4,00	4,00	
		Suma la partida.....			56,77
		Costes indirectos		5,00%	2,84
		TOTAL PARTIDA.....			59,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
W1.005	h	SERVICIO ATENCIÓN URGENTE L-V (18:00 a 8:00) Servicio de atención urgente para emergencias en averías derivadas de montajes temporales, incluido furgoneta y material básico para intervenciones y dos oficiales en horario: de lunes a viernes de 18:00 a 8:00h.			
O01OB200	2,657 h	Oficial 1ª electricista	21,06	55,96	
M_RBM_234	0,023 h	Furgoneta sin conductor	5,00	0,12	
P_RBM_23R	1,000	Material básico	4,00	4,00	
		Suma la partida.....			60,08
		Costes indirectos		5,00%	3,00
		TOTAL PARTIDA.....			63,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
W1.006	h	SERVICIO ATENCIÓN URGENTE FIN DE SEMANA Y FESTIVOS (8:00 a 18:00) Servicio de atención urgente para emergencias en averías derivadas de montajes temporales, incluido furgoneta y material básico para intervenciones y dos oficiales en horario: fines de semana y festivos de 8:00 a 18:00h.			
O01OB200	3,806 h	Oficial 1ª electricista	21,06	80,15	
M_RBM_234	0,023 h	Furgoneta sin conductor	5,00	0,12	
P_RBM_23R	1,000	Material básico	4,00	4,00	
		Suma la partida.....			84,27
		Costes indirectos		5,00%	4,21
		TOTAL PARTIDA.....			88,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
W1.007	h	SERVICIO ATENCIÓN URGENTE FIN DE SEMANA Y FESTIVOS (18:00 a 8:00) Servicio de atención urgente para emergencias en averías derivadas de montajes temporales, incluido furgoneta y material básico para intervenciones y dos oficiales en horario: fines de semana y festivos de 18:00 a 8:00h.			
O01OB200	4,119 h	Oficial 1ª electricista	21,06	86,75	
M_RBM_234	0,023 h	Furgoneta sin conductor	5,00	0,12	
P_RBM_23R	1,000	Material básico	4,00	4,00	
		Suma la partida.....			90,87
		Costes indirectos		5,00%	4,54
		TOTAL PARTIDA.....			95,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.008A	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (0 - 19,9)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (0 - 19,9)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.A	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (0-19,9)Kw	200,00	200,00	200,00
		Suma la partida.....			200,00
		Costes indirectos		5,00%	10,00
		TOTAL PARTIDA.....			210,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS					
W1.008B	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (20 - 30)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (20 - 30)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.B	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (20-30)Kw	289,00	289,00	289,00
		Suma la partida.....			289,00
		Costes indirectos		5,00%	14,45
		TOTAL PARTIDA.....			303,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
W1.008C	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (31 - 40)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (31 - 40)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.C	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (31-40)Kw	334,00	334,00	334,00
		Suma la partida.....			334,00
		Costes indirectos		5,00%	16,70
		TOTAL PARTIDA.....			350,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
W1.008D	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (41 - 50)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (41 - 50)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.D	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (41-50)Kw	366,00	366,00	366,00
		Suma la partida.....			366,00
		Costes indirectos		5,00%	18,30
		TOTAL PARTIDA.....			384,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.008E	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (51 - 65)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (51 - 65)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.E	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (51-65)Kw	400,00	400,00	400,00
		Suma la partida.....			400,00
		Costes indirectos		5,00%	20,00
		TOTAL PARTIDA.....			420,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE EUROS					
W1.008F	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (66 - 85)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (66 - 85)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.F	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (66-85)Kw	466,00	466,00	466,00
		Suma la partida.....			466,00
		Costes indirectos		5,00%	23,30
		TOTAL PARTIDA.....			489,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
W1.008G	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (86 - 105)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (86 - 105)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.G	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (106-130)Kw	533,00	533,00	533,00
		Suma la partida.....			533,00
		Costes indirectos		5,00%	26,65
		TOTAL PARTIDA.....			559,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
W1.008H	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (106 - 130)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (106 - 130)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.H	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (106-130)Kw	600,00	600,00	600,00
		Suma la partida.....			600,00
		Costes indirectos		5,00%	30,00
		TOTAL PARTIDA.....			630,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA EUROS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.008I	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (131 - 150)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (131 - 150)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.I	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (131-150)Kw	666,00	666,00	666,00
		Suma la partida.....			666,00
		Costes indirectos		5,00%	33,30
		TOTAL PARTIDA.....			699,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
W1.008J	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (151 - 175)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (151 - 175)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.J	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (151-175)Kw	800,00	800,00	800,00
		Suma la partida.....			800,00
		Costes indirectos		5,00%	40,00
		TOTAL PARTIDA.....			840,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS					
W1.008K	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (176 - 200)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (176 - 200)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.K	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (176-200)Kw	900,00	900,00	900,00
		Suma la partida.....			900,00
		Costes indirectos		5,00%	45,00
		TOTAL PARTIDA.....			945,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS					
W1.008L	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (201 - 225)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (201 - 225)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.L	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (201-225)Kw	966,00	966,00	966,00
		Suma la partida.....			966,00
		Costes indirectos		5,00%	48,30
		TOTAL PARTIDA.....			1.014,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CATORCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.008M	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (226 - 250)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (226 - 250)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.M	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (226-250)Kw	1.034,00	1.034,00	1.034,00
		Suma la partida.....			1.034,00
		Costes indirectos		5,00%	51,70
		TOTAL PARTIDA.....			1.085,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
W1.008N	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (251 - 275)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (251 - 275)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.N	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (251-275)Kw	1.200,00	1.200,00	1.200,00
		Suma la partida.....			1.200,00
		Costes indirectos		5,00%	60,00
		TOTAL PARTIDA.....			1.260,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS					
W1.008O	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (276 - 300)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (276 - 300)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.O	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (276-300)Kw	1.266,00	1.266,00	1.266,00
		Suma la partida.....			1.266,00
		Costes indirectos		5,00%	63,30
		TOTAL PARTIDA.....			1.329,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
W1.008P	u	INSPECCIÓN PRIMERA VISITA / PERIODICA OCA (>300)Kw POTENCIA INSTAL. Inspección inicial o primera visita de inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (>300)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal. El calculo se realizara sumando a (1.266,00€ + 0,60 x Kw instalado). Como ejemplo es el precio de esta partida para una Inspección con una potencia de 500Kw (1.266,00€ + 0.60 x 500Kw)=1.566,00€ + 5% CI.			
RBM.1111.P	1,000 u	Inspección primera visita/periodica OCA Potecia Inst. (>300)Kw (500Kw)	1.566,00	1.566,00	1.566,00
		Suma la partida.....			1.566,00
		Costes indirectos		5,00%	78,30
		TOTAL PARTIDA.....			1.644,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.009A	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (0 - 19,9)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (0 - 19,9)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.A2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (0-19.9)Kw	100,00	100,00	100,00
		Suma la partida.....			100,00
		Costes indirectos		5,00%	5,00
		TOTAL PARTIDA.....			105,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS					
W1.009B	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (20 - 30)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (20 - 30)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.B2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (20-30)Kw	144,38	144,38	144,38
		Suma la partida.....			144,38
		Costes indirectos		5,00%	7,22
		TOTAL PARTIDA.....			151,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
W1.009C	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (31 - 40)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (31 - 40)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.C2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (31-40)Kw	166,88	166,88	166,88
		Suma la partida.....			166,88
		Costes indirectos		5,00%	8,34
		TOTAL PARTIDA.....			175,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					
W1.009D	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (41 - 50)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (41 - 50)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.D2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (41-50)Kw	183,13	183,13	183,13
		Suma la partida.....			183,13
		Costes indirectos		5,00%	9,16
		TOTAL PARTIDA.....			192,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.009E	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (51 - 65)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (51 - 65)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.E2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (51-65)Kw	200,00	200,00	200,00
		Suma la partida.....			200,00
		Costes indirectos		5,00%	10,00
		TOTAL PARTIDA.....			210,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS					
W1.009F	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (66 - 85)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (66 - 85)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.F2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (66-85)Kw	233,00	233,00	233,00
		Suma la partida.....			233,00
		Costes indirectos		5,00%	11,65
		TOTAL PARTIDA.....			244,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
W1.009G	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (86 - 105)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (86 - 105)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.G2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (106-130)Kw	266,25	266,25	266,25
		Suma la partida.....			266,25
		Costes indirectos		5,00%	13,31
		TOTAL PARTIDA.....			279,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
W1.009H	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (106 - 130)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (106 - 130)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.H2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (106-130)Kw	300,00	300,00	300,00
		Suma la partida.....			300,00
		Costes indirectos		5,00%	15,00
		TOTAL PARTIDA.....			315,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.009I	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (131 - 150)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (131 - 150)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.I2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (131-150)Kw	333,13	333,13	333,13
		Suma la partida.....			333,13
		Costes indirectos		5,00%	16,66
		TOTAL PARTIDA.....			349,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
W1.009J	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (151 - 175)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (151 - 175)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.J2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (151-175)Kw	400,00	400,00	400,00
		Suma la partida.....			400,00
		Costes indirectos		5,00%	20,00
		TOTAL PARTIDA.....			420,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTE EUROS					
W1.009K	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (176 - 200)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (176 - 200)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.K2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (176-200)Kw	450,00	450,00	450,00
		Suma la partida.....			450,00
		Costes indirectos		5,00%	22,50
		TOTAL PARTIDA.....			472,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
W1.009L	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (201 - 225)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (201 - 225)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.L2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (201-225)Kw	483,13	483,13	483,13
		Suma la partida.....			483,13
		Costes indirectos		5,00%	24,16
		TOTAL PARTIDA.....			507,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *

W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.009M	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (226 - 250)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (226 - 250)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.M2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (226-250)Kw	516,88	516,88	516,88
		Suma la partida.....			516,88
		Costes indirectos		5,00%	25,84
		TOTAL PARTIDA.....			542,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
W1.009N	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (251 - 275)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (251 - 275)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.N2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (251-275)Kw	600,00	600,00	600,00
		Suma la partida.....			600,00
		Costes indirectos		5,00%	30,00
		TOTAL PARTIDA.....			630,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA EUROS					
W1.009O	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (276 - 300)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (276 - 300)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal.			
RBM.1111.O2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (276-300)Kw	633,13	633,13	633,13
		Suma la partida.....			633,13
		Costes indirectos		5,00%	31,66
		TOTAL PARTIDA.....			664,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: *
W_MANTENIMIENTO INSTALACIONES. PRECIOS UNITARIOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
W1.009P	u	INSPECCIÓN SEGUNDA VISITA / PERIODICA OCA (>300)Kw POTENCIA INSTAL. Segunda visita de inspección inicial o inspección periódica de la Instalación Eléctrica de Baja Tensión con una potencia instalada comprendida entre (>300)Kw, realizada por un Organismo Colaborador de la Administración (OCA) autorizado en el Ambito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón. Consistente en la revisión de la Instalación, elaboración del Certificado de Inspección Periódica según modelo normalizado, tramitación necesaria y posterior remisión al Servicio Técnico Municipal. El calculo se realizara sumando a (633,00€ + 0,60 x Kw instalado). Como ejemplo es el precio de esta partida para una Inspección con una potencia de 500Kw (633,00€ + 0.60 x 500Kw)=933,00€ + 5% CI.			
RBM.1111.P2	1,000 u	Inspección segunda visita/periodica OCA Potecia Inst. (>300)Kw (500Kw)	933,00	933,00	
					933,00
		Suma la partida.....			933,00
		Costes indirectos 5,00%			46,65
		TOTAL PARTIDA.....			979,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS